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Nežino, kiek bus moksleivių ir naujų mokytojų
Rugsėjo 2 dieną, pirmadienį, prasideda nauji mokslo metai. Apie tai, kokie jie bus, „Anykšta“ teiravosi Anykščių rajono 

savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausiosios specialistės Nijolės Pranckevičienės.

Anykščių rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausioji spe-
cialistė Nijolė Pranckevičienė teigia, kad švietime 
iššūkių nemažai.

Rugsėjo 1-ąją Anykščių mokyklose skamba simboliniai varpeliai.
Archyvinė nuotr. iš 2022 metų.

Seimui Laisvės frakcija ne kartą teikė projektą, kuriuo buvo siūloma bausmes už mažo narkotinių 
medžiagų kiekio laikymą iš Baudžiamojo kodekso perkelti į Administracinių nusižengimų kodeksą.

BNS/Vyginto SkArAičio nuotr.

Anykščiuose – narkotikų 
prekeivių voratinklis Vidmantas ŠMiGELSkAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono policija 
rugpjūčio 23-ąją bute, Žibu-
rio gatvėje, sulaikė keturis 
vyrus, kurie galimai parūpi-
no narkotikų keturiolikme-
tei mergaitei, besimokančiai 
Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijoje. 

Rugpjūčio 18-ąją policija 
buvo paskelbusi šios mergai-
tės paiešką, mergaitę pavyko 
rasti, tačiau ji, vos pusvalan-
dį pabuvusi namie, vėl išvyko 
pas „draugus“. „Anykštai“ 
tiriant šią istoriją, aiškėja, 
kad rajone plačiai išvystytas 
narkotikų prekybos tinklas, 
„ant narkotikų pasodinta“ 
dešimtys Anykščių paauglių. 

Taryba liūdėjo 
dėl Anykščius 
paliekančio 
„Purpurinio 
vakaro“

Neįgalus 
gyventojas 
nesulaukia, 
kada jo bute 
pasirodys 
darbininkai

Kunigas 
paskelbtas 
Garbės 
medžiotoju

Konkursas I. Troškūnų Ka-
zio Inčiūros gimnazijos direk-
toriaus konkursas turėtų vykti 
rugsėjo 9 dieną. Gimnazijai 
laikinai vadovauja direktoriaus 
pavaduotoja Vilma Žvibienė.  

Konkursas II. Sulaukęs pen-
sinio amžiaus, iš darbo išėjo 
UAB „Anykščių šiluma“ vy-
riausiasis inžinierius Arvydas 
Valiulis. 

Biblioteka. Prieš pusmetį mi-
rus Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos Naujųjų 
Elmininkų kaimo filialo bibli-
otekininkei, šis filialas vis dar 
neveikia. Bibliotekos direktorė 
Jurgita Bugailiškienė pranešė, 
kad naujo darbuotojo bus ieš-
koma nuo rugsėjo mėnesio.

Muzika. Grupė „Shower“, 
kurioje groja anykštėnas Vai-
nius Indriūnas, kūriniui „Slice“ 
pristatė vaizdo klipą. Išanksti-
nė vaizdo klipo peržiūra įvyko 
rugpjūčio 28 dieną Vilniuje, 
Lukiškių kalėjime. Vaizdo 
klipe nusifilmavo režisierius 
ir aktorius, Anykščių kultū-
ros tarybos narys Aleksandras 
Špilevojus.

Raštas. Anykščių miesto 
Centro seniūnaitijos seniūnaitis 
Giedrius Šiukščius dėl Anykš-
čiuose motociklininkų naktį 
keliamo triukšmo išsiuntė raštą 
Anykščių rajono merui Kęstu-
čiui Tubiui ir Anykščių rajono 
policijos komisariatui. 

Žygis. Rugpjūtį Anykščių 
rajono policijos komisariato 
darbuotojai tradiciškai brido 
Anykštos upe bei rinko šiukš-
les. 10 km ilgio trasoje surinkta 
apie 500 kg padangų, metalo 
laužo, o daugiausia – stiklinių 
ir plastikinių butelių.

Naujas 
kardanas 
sukiužusio 
automobilio 
neprikels
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Temidės svarstyklės

Lajų tako keltuvui prireikė kapitalinio 
remonto

Sigita PiVoriENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Į vieną lankomiausių Anykščių krašto objektų – Medžių 
lajų taką – atvykusiems neįgaliems asmenims tenka nusi-
vilti: jau nuo gegužės mėnesio pabaigos neveikiantis kel-
tuvas neleidžia jiems pamatyti to, ką mato galintys kopti 
laiptais... 

Medžių lajų tako komplekso administratorė Skaidrė La-
kačauskienė „Anykštai“ sakė, kad keltuvo remontas užsitę-
sė dėl įvairių biurokratinių priežasčių, ir apskritai šis keltu-
vas dažniau neveikia nei veikia.

Medžių lajų takas Anykščiuose lankytojus priima nuo 2015 
metų. Nuo tada jį garsina ir nuolat gendantis keltuvas neįga-
liesiems…     

„Gedimai rimti. Speciali 
apžiūra, vykstanti vieną kartą 
per dvejus metus, nustatė, kad 
keltuvas nebetinkamas naudo-
ti ir jam reikalingas kapitalinis 
remontas, – sakė S. Lakačaus-
kienė. – Dabar pagaliau turime 
paslaugos teikėją, pasirašoma 
sutartis. Kai bus pasirašyta 
sutartis, tuomet bus pasiūly-
ta remonto kaina ir tada bus 
sprendžiama tolesnė keltuvo 
ateitis. Informacija lietuvių ir 
anglų kalbomis mūsų puslapy-
je, feisbuke, Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
svetainėje yra paskelbta nuo 
tos dienos, kai keltuvas suge-
do.“

Žmonių skundų dėl nevei-
kiančio keltuvo, pasak Medžių 
lajų tako komplekso adminis-
tratorės, darbuotojai sulaukia 
nuolat.

„Visai neseniai vienas žmo-

gus visais kanalais ieškojo, ko-
dėl keltuvas neveikia. Žmonės 
puikiai atsimena ir žino, kad 
jis dažniau uždarytas nei vei-
kia. Kiti supranta, kad jei yra 
problema, šį laikotarpį reikia 
išlaukti, tą pačią minutę sutvar-
kyti negalime…“ – kalbėjo S. 
Lakačauskienė. 

„Kadangi keltuvas yra atviro-
je erdvėje, lynai rūdija, sąlygos 
visiškai kitokios, nei kad kel-
tuvas būtų uždaroje patalpoje. 
Galbūt būtų ir kitaip, jei nuo pat 
pradžių būtų į keltuvą daugiau 
investuota. Jis yra išskirtinis ir 
tuo, kad visą laiką mūsų žmo-
gus turi juo keltis. Lankytojai 
to nesupranta, piktinasi, nes pa-
tys negali prieiti ir juo pasinau-
doti. Tokia yra jo konstrukcija, 
jis neįstiklintas. Yra apsauginė 
žaliuzė. Nusileidžia, žmogus 
turi ją prilaikyti, turi laikyti 
mygtuką paspaudęs, nes, jei jį 

atleidi, keltuvas sustoja. Tokios 
techninės jo galimybės. Koks 
jis bus po remonto, negalime 
nieko pasakyti, pirmiausia rei-
kia sulaukti sąmatos, kitų dar-
bų“, – apie nuolat gendantį kel-
tuvą, kurį Lajų takui pagamino 
UAB „Šiaulių liftas“, pasakojo 
komplekso administratorė.

Iš kokių lėšų jis bus sutvar-

kytas, šiandien S. Lakačauskie-
nė teigė pasakyti negalinti: 

„Jis buvo tvarkomas kiekvie-
nais metais. Dar yra problema, 
kad liftų, keltuvų priežiūros 
įmonės atsiskyrė, tos pačios 
įmonės objekto negali prižiūrėti 
penkerius metus. Birželio vidu-
ryje pasibaigė sutartis, o kitos 
įmonės pasiūlymų neteikė.“

Smurtas. Rugpjūčio 28 dieną, 
apie 20.00 val. Svėdasų seniūni-
jos Grikiapelių kaime vyras (gim. 
1999 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1979 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas. Vyras 
sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Gaisras. Rugpjūčio 28 dieną, 
trečiadienį, Troškūnų seniūnijos 
Surdegio kaime, Sodų g., gaisras 
kilo  pirtyje. Gaisro metu nuardy-
ta ir apdegė 6 m² pirties stogo. Iš-
gelbėta malkinė ir 5 kub. malkų. 
Įvykis tiriamas.

Narkotikai. Rugpjūčio 27 
dieną, apie 7.30 val. Anykščių 
seniūnijos Ažuožerių kaime pas 
jaunuolį (gim. 2006 m.) kam-
baryje rasta galimai narkotinių 
medžiagų. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas.
Vagystė. Rugpjūčio 26 dieną, 

apie 15.09 val. Traupio seniūni-
jos Levaniškių kaime nuo mote-
riai (gim. 1974 m.) priklausančio 
gyvenamojo namo sienos pavog-
ta apsaugos vaizdo kamera, taip 
pat pavogtas kastuvas. Padaryta 
180 eurų turtinė žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Keliautojas. Rugpjūčio 27 die-
ną, apie 15.16 val., Anykščiuose, 
Statybininkų g., vyras (gim. 1969 
m.) vairavo automobilį „Opel 
Astra“ būdamas neblaivus, nu-
statytas 2,76 prom. neblaivumas. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Avarija. Rugpjūčio 27 dieną, 
antradienį, Anykščių seniūnijos 
Šeimyniškių kaime, Kavarsko 
g., automobilis „VW Bora“ buvo 
nuvažiavęs į griovyje esančius 

krūmus ir apvirtęs ant šono. 
Keleiviai buvo išlipę patys, jie 
nenukentėjo. Ugniagesiams pa-
naudojus automobilinę gervę, 
automobilis nuvo atverstas ir iš-
trauktas iš griovio, pastatytas ant 
važiuojamosios kelio dalies. 

Ugnis. Rugpjūčio 27 dieną, 
antradienį, Anykščiuose, Jany-
džių g., degė žolė ir šakų krūva. 
Gaisrą užgesino ugniagesiai. 
Įvykis tiriamas.

Sprogmenys. Rugpjūčio 26 
dieną, 19.37 val. policija gavo 
Vilniaus gyvosios gamtos ap-
saugos darbuotojo pranešimą, 
kad patikrai atvykus į statomą 
gyvenamąjį namą Kurkliuose, 
priklausantį vyrui (gim. 1993 
m.), rasta gilzių ir išardytų senų 
minų. Į įvykio vietą atvykę išmi-
nuotojai nustatė, kad tai karinių 

sprogmenų dalys be sprogstamo-
sios medžiagos, kurias išsivežė 
sunaikinti.

Mirtis. Rugpjūčio 26 dieną, 
apie 13.30 val. Troškūnų seniūni-
jos Vilkatupės kaime rastas vyro 
(gim. 1972 m.) kūnas. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties prie-
žasčiai nustatyti.

Pagalba. Rugpjūčio 28 dieną, 
trečiadienį, Anykščiuose,  Sto-
rių g., ugniagesiai  parankinėmis 
priemonėmis atidarė duris ir į 
vidų įleido policijos pareigūnus.

Nelaimė. Rugpjūčio 28 dieną, 
apie 16.30 val. Utenoje, Pramo-
nės g., UAB teritorijoje, vyras 
(gim. 1990 m.), gyvenantis Skie-
monių seniūnijoje, darbo metu 
susižalojo rankos plaštaką. Dėl 
įvykio pradėtas ikiteisminis ty-
rimas.

Problema. Pigių skrydžių Ai-
rijos oro linijų bendrovės „Ry-
anair“ vadovas įspėjo, kad pas-
taraisiais mėnesiais pastebimai 
padaugėjo netinkamo keleivių 
elgesio skrydžių metu dėl alko-
holio ir narkotikų vartojimo. Mi-
chaelas O'Leary teigė, kad tai yra 
europinė problema, tačiau, anot 
jo, labiausiai ji pasireiškia kai 
kuriuose maršrutuose iš Jung-
tinės Karalystės į vadinamąsias 
vakarėlių vietas, pavyzdžiui, 
Ibizą. Paprastai atviras generali-
nis direktorius teigė, kad žemy-
no šalių institucijos nežiūri į tai 
rimtai, ir paragino jas apsvarstyti 
galimybę apriboti alkoholio par-
davimą oro uostuose, kad būtų 
užkirstas kelias šiai problemai. 
Kompanijos vadovas sakė, kad 
vis dažniau vėluojantys skry-
džiai užimtuose oro uostuose di-
dina nederamą elgesį, nes lauk-
dami žmonės daugiau geria. Jis 
taip pat pažymėjo, kad žmonės, 
vis dažniau kartu su alkoholiu 
vartojantys neįvardytas miltelių 
pavidalo medžiagas, tampa agre-
syvesni.

Žuvo. Islamistų grupuotės 
„Hamas“ valdomo Gazos Ruožo 
sveikatos apsaugos ministerija 
ketvirtadienį pranešė, kad per 
vienuoliktą mėnesį besitęsiantį 
Izraelio ir „Hamas“ karą šioje 
palestiniečių teritorijoje jau žuvo 
40 602 žmonės. Ministerijos pra-
nešime teigiama, kad per pasta-
rąją parą žuvo 68 žmonės. Pridu-
riama, kad nuo karo pradžios, kai 
„Hamas“ kovotojai spalio 7 die-
ną užpuolė Izraelį, Gazos Ruože 
buvo sužeisti 93 855 žmonės. 
Remiantis oficialiais Izraelio 
duomenimis, per „Hamas“ spa-
lio 7-osios išpuolį Izraelyje žuvo 
apie 1,2 tūkst. žmonių, daugiau-
sia civiliai gyventojai. 

Teismas. Lietuvos vyriausiasis 
administracinis teismas (LVAT) 
ketvirtadienį atmetė Tautos ir 
teisingumo sąjungos (centris-
tų, tautininkų) pirmininko Petro 
Gražulio skundą dėl Vyriausio-
sios rinkimų komisijos (VRK) 
sprendimo neregistruoti jo kan-
didatu rinkimuose į Seimą. „Pa-
reiškėjui teisėtai yra pritaikytas 
draudimas, neleidžiantis Seimo 
nariui, kurio mandatas buvo pa-
naikintas, (...) kandidatuoti Sei-
mo rinkimuose“, – ketvirtadienį 
posėdyje kalbėjo teisėja Veslana 
Ruskan. „Šis teisinis draudimas 
yra tiesioginė teisės nuostatų 
dėl apkaltos pasekmė, tačiau 
šis draudimas nėra bendras ir 
neribotas, taigi nelaikytinas ne-
proporcinga sankcija“, – teigė ji. 
Anot teisėjos, įvykiai, dėl kurių 
P. Gražuliui surengta apkalta, 
yra „atskleisti ir teisiškai kvali-
fikuoti Konstitucinio Teismo iš-
vadoje“. Šis teismo sprendimas 
nėra skundžiamas.

-BNS

Suformuota rinkimų komisija Vidmantas ŠMiGELSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Spalio 13-osios Seimo rinkimuose Deltuvos šiaurinėje apy-
gardoje galės balsuoti 31 tūkst. 915 rinkėjų. Apygardoje 46 
apylininkės – visas Anykščių rajonas (32 apylinkės), 9 Pane-
vėžio rajono apylinkės bei 5 Ukmergės rajono apylinkės. 

Du trečdaliai Deltuvos šiau-
rinės apylinkės rinkėjų – 20 
tūkst. 425 yra Anykščių rajono 
gyventojai. Panevėžio rajone 
gyvena 6 tūkst. 858 Deltuvos 

šiaurinės apygardos rinkėjai, 
Ukmergės rajone – 4 tūkst. 632 
rinkėjai.

Didžiausia apygardos apy-
linkė – Anykščių miesto Sena-

miesčio (2 tūkst. 478 rinkėjai). 
Panevėžio rajono Velžio apy-
linkėje galės balsuoti 2 tūkst. 
455 rinkėjai, Anykščių miesto 
Liudiškių apylinkėje – 2 tūkst. 
277 rinkėjai.

Mažiausia – Šovenių apylin-
kė. Joje 100 rinkėjų. Vašuokė-
nų apylinkėje – 130, Nausodės 
– 155 rinkėjai.

Priminsime, kad kandidatais į 

Seimą Deltuvos šiaurinėje apy-
gardoje registravosi 9 politikai.

 Deltuvos šiaurinės apygar-
dos rinkimų komisijoje dirbs 
net 15 narių. Komisijos pirmi-
ninkės Almos Švelnienės pa-
vaduotoja bus teisininkė Zita 
Karaliūnienė. Savo žmones į 
komisiją delegavo 10 partijų. 
Dar 7 asmenys bus partijų at-
stovai rinkimams.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos
robertas ALEkSiEjūNAS

robertas.a@anyksta.ltKą daryti su 
Anykščių miesto 
parke esančiomis 
nesaugiomis 
rampomis?

Darius JUKNIUS:
Sunku pasakyti, ar draudžian-

tis pramogauti užrašas turės pre-
vencinės galios, greičiau paau-
gliai gali tai priimti kaip iššūkį. 
Atnaujinti kažin ar būtų tikslin-
ga, nes tos rampos jau lyg ir pa-
bodę, morališkai pasenę. Vietoje 
jų gal reikėtų pastatyti sportui ar 
mankštai skirtą inventorių?

Vaidas LASKAUSKAS:
Kas per klausimai dar kyla? 

Faktas, kad renovuoti. Vasarą 
pastoviai jaunimas ten sėdi, nes 
daugiau nėr kur rinktis.

Irena DAVIDONIENĖ:
Jei sėdėčiau ten aukštai, būčiau 

valdžioje, tik už atnaujinimą, juk 
čia vaikams super. Neduok sal-
dainių vaikui, bet leisti išsilieti, 
energijos pas juos daug, ir nuo 
kompų atitrūkti. Tik už, ir keliu 
savo mažą nykštį.

Sonata VERŠELIENĖ, 
Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro direktoriaus pa-
vaduotoja:

Šiandien dienai rampų sistema 
yra nusidėvėjusi ir nesaugi. Visi 
suprantame, kad jos reikalingos 
ir skirtos vaikų užimtumui, to-
dėl niekas neplanuoja jų naikinti, 
tikslas atnaujinti. Tačiau darbų 
eiga kainuos laiką, reiks išardyti, 
suprojektuoti ir pastatys naujas, 
modernias rampas, šalia gal at-
siras ir naujų paslaugų. Rampos 
tarnauja nuo 2007 metų, todėl 
normalu, kad ir prižiūrint jos 
susidėvėjo. Visiems kantrybės ir 
supratimo.

Taryba liūdėjo dėl Anykščius paliekančio 
„Purpurinio vakaro“
Šią savaitę prieš rugpjūčio 30-tos dienos, penktadienio, 

Anykščių rajono tarybos posėdį, Tarybos komitetuose 
anykštėnų išrinktieji aptarinėjo žinią, kad Anykščiuose ne-
bebus organizuojamas kultūros festivalis „Purpurinis vaka-
ras“ bei diskutavo apie ūkinius rajono reikalus.

Maitinimo verslui – labai 
prasta vasara

Anykščių rajono tarybos narė, 
konservatorė Gabrielė Griauz-
daitė-Patumsienė šį antradienį 
Biudžeto ir ekonomikos komite-
to posėdyje sakė, kad „bendruo-
menė yra sukrėsta“ dėl to, kad 
Anykščiuose daugiau nebevyks 
kultūros festivalis „Purpurinis 
vakaras“.

„Be galo gaila, kai tokie reiški-
niai traukiasi iš mūsų miesto. Tai 
yra labai skaudi netektis, aš kal-
bu iš verslo pusės, nes kiekvienas 
toks renginys išneša didžiulį skai-
čių žmonių, lankomumą miesto, 
ir pajamas smulkiam ir viduti-
niam verslui“, – sakė mažajai 
bendrijai „Novėja“ vadovaujanti 
G. Griauzdaitė-Patumsienė.

Ji taip pat pastebėjo, kad šią 
vasarą Anykščiuose sumažėjo 
turistų.

„Kalbantis su kolegomis iš 
maitinimo sektoriaus, vasara yra 
labai labai prasta. Labai jautėsi 
šią vasarą turistų srautų sumažė-
jimas. Kuomet vyko „Purpurinis 
vakaras“, šeštadienį iš karto jau-
tėsi dvigubas, jeigu ne trigubas 
srautas žmonių“, – kalbėjo G. 
Griauzdaitė-Patumsienė.

Festivalio organizatoriams 
parašė laišką 

Po to, kai viešoji įstaiga „Bar-
dai LT“ nusprendė Anykščiuose 
neberengti festivalio „Purpurinis 
vakaras“, Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kultūros ir turizmo 
skyriaus vedėja Inga Eidrigevi-
čienė sakė festivalio organizato-
riams parašiusi laišką.

Pasak I. Eidrigevičienės, ji 
„Purpurinio vakaro“ organizato-
rių užklausė, kokios pagrindinės 
priežastys, kad festivalis Anykš-
čiuose nebebus rengiamas.

„Kiek žinau, viena didžiųjų 
problemų yra finansavimas. Ir 
Lietuvos kultūros tarybos finan-
savimas sumažėjęs. Tai ne vien 
savivaldybės kažkokios proble-
mos“, – viename iš Anykščių ra-
jono tarybos komitetų posėdžių 
kalbėjo I. Eidrigevičienė.

Kai kurie Anykščių rajono ta-
rybos nariai kalbėjo, kad savival-
dybė turėtų imtis žingsnių, kad 
festivalis „Purpurinis vakaras“ į 
Anykščius sugrįžtų.

Paragino ieškoti mecenato

Tuo metu Anykščių rajono ta-
rybos narė, liberalė Irma Smals-

kienė paragino savivaldybę ieš-
koti mecenato, kuris finansuotų 
festivalio „Purpurinis vakaras“ 
organizavimą.

„Labai viliuosi, kad atsiras nea-
bejingų asmenų, kurie neleis, kad 
šitiek metų puoselėta kultūrinė 
tradicija mirtų. Jog atsiras mece-
natas, prikelsiantis purpurinį fe-
nomeną iš finansinės duobės. 

Tam dėmesį turi parodyti ir 
mūsų miesto vadovai, parodyti 
suinteresuotumą, suteikti viso-
keriopą pagalbą ieškant išeičių iš 
šios situacijos, nenuleisti rankų… 
Tai turėtų būti visų mūsų ambici-
ja“, – komentavo I. Smalskienė.

Šią savaitę Anykščių rajono 
tarybos TS-LKD frakcija raštu 
kreipėsi į Anykščių rajono savi-
valdybės kultūros tarybą, merą, 
Tarybos narius bei Kultūros ir tu-
rizmo skyrių, ragindami surengti 
atvirą posėdį ir jame su festiva-
lio „Purpurinis vakaras“ organi-
zatoriais išsiaiškinti, kokia yra 
dabartinė situacija ir kokiomis 
priemonėmis galėtume padėti 
festivaliams išlikti Anykščiuose.

Kovoja su konteinerių 
skleidžiama smarve

Anykščių rajono savivaldybė 
dar šiais metais žada pasirūpinti, 
kad mieste esantys pusiau pože-
minių atliekų surinkimo aikštelių 
konteineriai nebeskleistų nema-
lonių kvapų.

Kaip Anykščių rajono tarybos 
komitetų posėdžiuose informavo 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas, neįvardyti gamintojai 
savivaldybei pasiūlė įrangą, kuri 
padėtų spręsti kvapų problemą.

„Bandysim pastatyti ten, kur 
patenka dalis paviršinio vandens 
ir kur šlapiausi būna konteineriai. 
Tai tuose bandysim įrengt filtrato 
šulinius“, – sakė R. Blazarėnas, 
žadėdamas, kad šiemet bus su-
tvarkytos bent dvi aikštelės.

Beje, nuo konteinerių sklindan-
čių blogų kvapų problemą, pasak 
R. Blazarėno, padėjo iš dalies iš-
spręsti ir pokalbiai su komunali-
ninkais.

„Pagaliau pavyko prikalbinti 
komunalininkus, kad jie vykdytų 
savo pareigą – tai, kas priklauso 
ir pagal sutartį. Pradėjo plauti 
pusiau požeminius konteinerius. 
Pora plovimų įvykdyti pavasarį, 
vasarą. Kaip ir girdime atsiliepi-
mų, kad poveikis yra“, – sakė R. 
Blazarėnas.

Dar vienas konteinerių plovi-
mas numatomas spalio mėnesį. 

Pasak Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjo R. Blazarėno, konteinerių 
neskubama plauti, kol dar nepa-
sibaigė vaisių bei daržovių sezo-
nas, mat nuo jų atliekų susidaro 
skysčių.

Ardys paukščių lizdus

Anykščiuose, K. Būgos gatvė-
je, Anykščių rajono savivaldybė 
ruošiasi ardyti varninių paukščių 
lizdus.

Kaip šį antradienį Anykščių 
rajono savivaldybės Biudžeto 
ir ekonomikos komitete sakė 
Anykščių rajono savivaldybės 
Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas 
Ramūnas Blazarėnas, komunali-
ninkai šioje gatvėje suskaičiavo 
apie 50 varninių paukščių lizdų.

Lizdai bus naikinami su Aplin-
kos apsaugos agentūros leidimu.

Pasak R. Blazarėno, lizdus 
buvo pasiruošę ardyti komuna-
lininkai, tačiau paaiškėjo, kad su 
turima technika jie tokios paslau-
gos suteikti negali.

Lizdams ardyti savivaldybė 
samdysis aukštalipius.

Pasak R. Blazarėno, vieno liz-
do išardymas kainuoja apie pusę 
šimto eurų.

Mokyklose – švediškas 
stalas

Nuo šių metų rugsėjo 1-osios 
Anykščių rajono mokyklos iš-
bandys švediško stalo principą.

Apie tai Anykščių rajono tary-
bos Biudžeto ir ekonomikos ko-
miteto narius informavo Anykš-
čių rajono savivaldybės Švietimo 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Nijolė Pranckevičienė.

Švediškas stalas yra maitinimo 
organizavimo sistema, kurios 
esmė – sudaryti sąlygas vaikams 
patiems pasirinkti valgiaraščiuo-
se nurodytus patiekalus, jų sude-
damąsias dalis ir kiekius. Šios sis-
temos tikslas – geriau patenkinti 
vaikų skonio poreikius, padidinti 
sveikatai palankaus maisto (ypač 
daržovių ir vaisių) vartojimą bei 
sumažinti maisto švaistymą.

Apie kitas naujoves šiais moks-
lo metais daugiau informacijos 
rasite laikraštyje „Anykšta“.

Anykščių rajono tarybos 
narė, liberalė Irma Smals-
kienė kalbėjo, kad išlaikyti 
„Purpurinį vakarą“ turėtų 
būti „visų mūsų ambicija“.

Taip skatinami neįgalieji 
važiuoti į Lajų taką 
dar kartą?

Skaidrė LAKAČAUSKIE-
NĖ, Medžių lajų tako kom-
plekso administratorė, apie 
keltuvą: 

„Visai neseniai vienas žmo-
gus visais kanalais ieškojo, ko-
dėl keltuvas neveikia. Žmonės 
puikiai atsimena ir žino, kad jis 
dažniau uždarytas nei veikia.“

Vėliau atsirado politika. 
Ir žmonės vėl nustojo 
kalbėtis.

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie tai, kada žmonės pradėjo 
kalbėtis: 

„Sumedžioti žvėrį pirmykš-
čiais įrankiais labai sunku, tada 
reikėjo ir susikalbėjimo. ir taip 
pradėjo kalbėti“.

Bet į Oksfordą su 
draugais nenueisi...

Nijolė PRANCKEVIČIE-
NĖ, Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos 
Švietimo skyriaus vyriausio-
ji specialistė, linkėjo moki-
niams: 

„jeigu nori eiti greitai – eik 
vienas, jeigu nori eiti toli – eik 
su draugais.“

Arba važiuoja sotūs 
turistai...

Gabrielė GRIAUZDAITĖ-
PATUMSIENĖ, verslininkė, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narė, apie turistų 
srautus Anykščiuose: 

„kalbantis su kolegomis iš 
maitinimo sektoriaus, vasara 
yra labai prasta. Labai jautėsi 
šią vasarą  turistų srautų mažė-
jimas.“

Tas kažkas buvo „šis tas“, 
o ne „bet kas“

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono vicemeras, apie 
festivalius mūsų mieste: 

„keli žmonės sugebėjo sukur-
ti viešą opiniją, kad festivaliai 
nereikalingi, nes kažkas negali 
pamiegoti turbūt.“ 

Būtų Anykščiuose vaikų – 
nusidėvėtų dar greičiau

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto centro se-
niūnaitijos seniūnaitis, apie 
vaikų žaidimo aikšteles: 

„Daiktas nusidėvi, kai mes jo 
neprižiūrime.“ 
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parapijos klebonas

kalendorinė vasara skai-
čiuoja savo paskutines die-
nas. jau greitai ateis rugsėjo 
pirmoji – sunkiai nusakomų 
jausmų metas, kai mokyklų 
klasės prisipildys žemiškų ir 
žmogiškų stebuklų – mokinu-
kų: mažų ir didelių. ilguose 
mokyklų koridoriuose nuskam-
bės pati gražiausia vaikystės 
melodija – daugiabalsis, nors 
chaotiškas, bet žvalus mūsų 
jaunosios kartos balsų ir garsų 
choras. Tikriausiai ir mokyklų 
sienos pradžioje krūptelės nuo 
tokio stipraus garso, o pas-
kui vėl pripras. Taip prasidės 
dar vieneri mokslo metai, dar 
vieneri metai vilties, rūpesčių, 
abejonių ir kantraus laukimo 
kažko geresnio.

Taip jau atsitiko (ar sutapo), 
kad pro mano naujų namų 
vieno kambario langą matosi 
du be galo ypatingi ir simboliš-
ki pastatai: Viešintų bažnyčia ir 
šalia jos esanti mokykla. Ačiū 
Dievui, mūsų bažnyčioje dar 
yra aukojamos Mišios, nors 
ir negausiai dar krikštijami 
vaikučiai, dar sekmadieniais 
suskamba bažnyčios varpai, 
kviečiantys šventiniams maldos 
atodūsiams po darbo savaitės. 
Tačiau šalia bažnyčios esanti 
mokykla jau uždaryta. čia 
rugsėjo pirmąją neskambės 

Gyvenimas prie uždarytos mokyklos
nei mokyklinis skambutis, nei 
girdėsis mokinių balsai. Liū-
dna, nors kartu norisi ir supykti 
eilinį kartą ant šios santvarkos, 
kurios valdžia taip „uoliai“ 
rūpinasi kuo greičiau sukurti 
civilizuotą ir demokratinę 
valstybę, nepaliekant nuošalyje 
ir pačios valstybės gynybos bei 
saugumo. Tuo metu šeimos ir 
švietimo politika su kiekvienais 
metais vis labiau tampa panaši 
į tragikomišką vaidinimą, 
kuriame, kaip ir įprasta teatrui, 
yra imituojama realybė. Dar 
įdomu, kad Lietuva Ukrainoje 
atstato karo sugriautas mo-
kyklas, o savąsias uždarinėja 
viena po kitos. Pasiteisinimas – 
„mažėja gimstamumas, mažėja 
mokinių skaičius“. Sutinku, kad 
taip yra, nes tai matau. Tačiau 
juk pinigai Lietuvoje iškeliami 
virš visko, net ir virš asmenybių 
ugdymo. o gal Lietuvai pigiau 
yra pripirkti kalnus kareiviškų 
ir labai nepatogių batų, negu 
išlaikyti kelis mokinukus ir jų 
mokytojus, ir taip neuždaryti 
mokyklos? o gal tų asmenybių 
visai ir nereikia? juk valdyti 
minią, jai ypač per rinkimus 
pažadant duonos ir žaidimų 
gausą, kai kam yra tikra aukso 
kasykla. kažkada, kai dar 
tarnavau joniškėlio parapijoje, 
kalbėjausi su vienu savo para-
pijiečiu, dirbančiu Baltarusijo-
je. Tas žmogus papasakojo, kad 
prezidentas Lukašenka (koks 
jis bebūtų kažkam negatyvus) 
kaimiškose mokyklose besi-
mokantiems mokinukams ir 
jų mokytojams per atsakingus 
savo pavaldinius suteikia visas 
įmanomas sąlygas, kad tik 
tokia mokykla nebūtų užda-
ryta. Tas mūsų pokalbis buvo 
tada, kai dar nebuvo karo 
tarp ukrainiečių ir rusų, o 

pats A. Lukašenka lietuviškų 
televizijų ekranuose pasirody-
davo vairuojantis traktorių ar 
kasantis legendines baltaru-
siškas bulves. Žinoma, dabar 
šis mūsų kaimyninės valstybės 
vadovas yra lyginamas su 
pačiais juodžiausiais klasiki-
niais kino personažais, nors 
iki šiolei girdžiu iš liudininkų, 
kad Lietuvoje mokyklos yra 
uždaromos patologiniu greičiu, 
palyginant visa tai su Baltaru-
sija, kurioje stengiamasi tokių 
dalykų nedaryti. Tad norisi kaž-
ko paklausti, kodėl pro mano 
namų langą matosi dar viena 
uždaryta mokykla? o kiek 
tokių mokyklų dabar galima 
suskaičiuoti visoje Lietuvoje? 
Tiesa, dar įdomu, kur dingsta iš 
uždarytų mokyklų visa mokymo 
bazė, visas inventorius? juk 
moderni mokykla turi neblogą 
kompiuterinę, audiovizualinę 
techniką, kitus įrengimus. o 
mokyklų valgyklos puodai ir 
indai, virtuvinė įranga, kitas 
inventorius? ką jie visi veikia, 
kai niekas iš tų indų nebeval-
go? kažkas sakys, kad „viską 
perduoda dar veikiančioms 
mokykloms“. Ar ne per daug 
tos veikiančios mokyklos viso 
to turtelio turi? o gal viso to ir 
negavo? Ne paslaptis – Lietu-
va yra „derlingas“ švogerių 
kraštas. „Saviškiams“ vienas 
kitas mokyklinis inventorius 
tikrai būtų ne pro šalį. Duok 
Dieve, kad taip nebūtų! Tačiau 
net ir pro pirštais užkimštas 
ausis teko girdėti visokio plau-
ko tokių komercinių istorijų, 
kurios gal kažkada atsidurs 
kokiame nors žurnalistiniame 
tyrime. Užteks! Nenoriu apie 
tai daugiau nei rašyti, nei gal-
voti. Per daug net mintys yra 
manyje pagarbios mokykloms, 

nors ir uždarytoms. 
iki šiolei dar veikiančios 

ir savo mokinius turinčios 
mokyklos mūsų „gerovės 
valstybėje“ dabar yra lyg 
privilegija ar prestižo reikalas. 
o ar kas galėjo pagalvoti, kad 
taip dabar bus, pavyzdžiui, 
kokiais 1989 metais? kokios 
tada buvo kalbos apie tautinę 
mokyklą! Mokyklą, kuri turėjo 
tapti galingu, viltingu ir platų 
horizontą turinčiu mūsų tautos 
ir visuomenės dvasios švie-
suliu. kai dabar pažiūri, kas 
liko iš to šviesulio, tai matai 
tik kuklią žvakės liepsnelę, 
kurią bando užgesinti sunkiai 
suvokiami, bet matomi moder-
nios Lietuvos politikos vėjai. 
Šventvagiškai išsireiškiau? 
Deja, kitaip šia tema išsireikšti 
negaliu, nes per daug skauda. 

Prisiminiau, kad dar nepa-
sidomėjau, kiek gi šiais metais 
įstojo studentų į pedagoginių 
mokslų studijas. Tikriausiai 
kuklus tas skaičius. Liūdnai 
pajuokausiu: mokytojo pašau-
kimas dabar išgyvena panašų 
vaizdą kaip ir pašaukimas 
būti kunigu – su kiekvienais 
metais vis mažiau... Ateis 
laikas, kai parapijų klebonais 
Lietuvoje tarnaus kunigai iš 
indijos ar Afrikos, kaip tai jau 
yra daugelyje Vakarų Euro-
pos valstybių parapijose. o ir 
mokytojų tarpe Lietuvoje jau 
galima rasti tam tikrą skaičių 
atvykusių mokytojų iš svetur. 
Atvykėliai puikiai integruojasi 
mūsų mokyklose, ir dauguma 
tampa savo mokinių mylimi, 
savi tarp savų. Tai gal geriau 
taip, negu linguoti galvas ir 
dejuoti, kur rasti mokytojų 
vieniems ar kitiems mokymo 
dalykams dėstyti. o kokios 
tautybės mokytojas dirbs mūsų 

Lina DAPkiENĖ

Ar girdit, kaip į žemę jau 
bumbsi prinokę obuoliai? Ar 
matot, kaip vėjyje linguoja pra-
žydę margaspalviai kardeliai? 
rugsėjis mus pasitiks jau vėses-
niais rytais, su rūko skraistėmis, 
voratinklio pasakiškais tinklais 
iš karoliukų. Tuose karoliukuose 
– ir laikinumas, ir tęstinumas. 
rugsėjo pirmoji visada asoci-
juojasi su tęstinumu. 

„kaip baisu užaugti. Visą 
laiką galvoje sukasi tas pats 
klausimas: „o kas bus rytoj? Aš 

kai buvau maža, apie tai nieka-
da negalvojau“, – įsidėmėjau, 
kaip sakė viena paauglė. 

Įstrigo man ši frazė, o ypač 
tai, kad „baisu užaugti...“ Vis 
galvoju – kai mes augom, mums 
nebuvo baisu. kodėl dabar 
taip? ko gero, todėl, kad jie – 
vaikai, paaugliai – daug anks-
čiau bręsta, mato ir suvokia 
daug daugiau nemalonumų ir 
pavojų: patyčios, pavojai inter-
nete, narkotikai, karo grėsmė, 
galingų virusų pandemijos... 
Suvokia, kad dabar vaikystė yra 
anksčiau išraunama. o tada 
prisidės daugiau pareigų, atsa-
komybių. Suklysti jau neturės 
teisės... juk būdamas vaikas 
turėjai daugiau pasiteisinimų. 

Socialiniai pavojai į vaikų 
gyvenimus atėjo tikrai per 
anksti. Vėl nuskambėjo atvejis 
Anykščiuose, kai paauglė varto-
jo narkotikus... Atrodytų, mažas 
miestelis, turėtų būti mažesnis 
ir tų pavojų „koncentratas“... 
Mūsų laikais grėsmė buvo tik 

alkoholis, bet jo pavartojimas 
lengvai atpažįstamas. Liūdna, 
kad narkotikų pavojus tik 
didėja... ir šią grėsmę atpažinti, 
suprasti ne taip jau paprasta... 

Ar mūsų tėvai bijojo užaugti? 
Paklausiau savo 86-erių ma-
mos, ką atsimena apie rugsėjį, 
ar jautė ką nors nemalonaus, 
ar buvo patyčių. „Nebuvo! kai 
nuėjau į mokyklą, mokytoja pa-
klausė: „Ar moki lietuviškai?“ 
„Moku“, – drąsiai atsakiau. ir 
viskas! ką turėjom, tą apsireng-
davom. Nebuvo jokių uniformų. 
Nebuvo ir drabužinių – kaip 
nueidavom, taip ir atsisėsdavom 
į suolus“. 

Štai taip – trumpai ir be jokių 
pasilikusio nerimo pėdsakų. 

Mūsų, dabartinių tėvų, net 
niekas neklausdavo: „kuo 
norėsi būti užaugęs?“ Dabar 
vos gimusių kūdikėlių super-
mamytės jau dėlioja, kuo gi 
bus užaugęs jų vaikas, kokią 
daugybę būrelių lankys... ir kiek 
reikės samdyti matematikos 

korepetitorių, nes be matemati-
kos tai jau niekur gi neįstos... o 
kas pasakė, kad visi turi būtinai 
baigti aukštuosius?.. 

Ne vienam vaikui nauja 
pradžia mokykloje kelia nerimą. 
Tikiu, kad suaugusieji tai paste-
bės, paskatins vaiką „iškalbėti“ 
tą nerimą, rasti sprendimus. 
Tikiuosi, kad visi mes: ir tėvai, 
ir mokytojai – girdime, ką 
sako vaikai, nenuneigiame jų 
problemų, atkreipiame dėmesį, 
būnam su vaikais, išklausome, 
patariame. 

kaip norėtųsi, kad visiems 
kartu būtų gera gyventi... kad 
vaikams gerai klostytųsi santy-
kiai su tėvais, su draugais ir su 
mokytojais. Bet kas svarbiausia 
ir ką norisi pabrėžti, – vaikai 
mokosi iš suaugusiųjų. 

Mokykla – gyvenimo etapas, 
kurį vis tiek reikės praeiti. o 
tėvai turi pasitikėti tuo, kas 
vyksta mokykloje. Žinoma, labai 
gaila, kad mokytojo pareigos iš 
„prestižinių“ tapo „deficitinė-

mis“... jau ne iš visų mokytojų 
ir pasimokysi ko nors... 

Atsimenu savo vaikystę, 
kai pirmoji mokytoja prieš 
pirmą mano klasę atvyko į 
mūsų namus.  Pagarba už tai. 
Neatsimenu, kiek laiko ir apie 
ką bendravo. Labiau į atmintį 
įstrigo tai: mokytoja paklausė, 
ar žinau, kur gyvena mano 
būsima klasės draugė Vitalija, 
ar galiu palydėti. Mielai sėdau 
kartu į mašiną ir nuvykome, 
nes mudvi su Vitalija drauga-
vome. Pasibeldė į tuos namus 
mokytoja, o Vitalijos mama 
labai atsiprašinėjo – tuo metu ji 
mazgojosi kojas vonelėje... Ga-
liu garantuoti, kad ir kitus savo 
pirmokėlius pedagogė aplankė, 
maloniai prisistatė, pabendra-
vo. Pamenu, pakvietė visus 
būsimų pirmokėlių tėvelius 
prisidėti prie remonto darbų, 
nes vidurinė mokykla buvo ką 
tik baigta statyti. Statė naujas, 
dabar vieną po kitos uždaro net 
ir renovuotas...  

mokyklose, manau, kad tai ne-
svarbu. Svarbu, kad kitatautis 
mokytojas galės padėti mūsų 
vietinei ir sergančiai švietimo 
sistemai nenumirti savo ago-
nijoje. Pajaučiau, kad į galvą 
drąsiai skverbiasi dar viena 
mintis: „jei mūsų ši ar kita 
valdžia bent alegorine prasme 
turėtų tėvystės ar motinystės 
pašaukimą, tai išnešioti, pa-
gimdyti, paskui išleisti į moky-
klas vaikučius būtų nuoširdžios 
ir tikros garbės reikalas“.  

Dabar turiu tokią tarnys-
tę ir esu tokiose parapijose, 
kur mane stebina krikštynų ir 
santuokų skaičius. kai krikštiju 
vaikelį, tai jo tėvams visada 
palinkiu, kad jie tą vaikelį 
užaugintų geru kataliku ir 
nuoširdžiu Lietuvos piliečiu. o 
jaunavedžiams linkiu susilaukti 
vaikelių ir jų stengtis neatiduoti 
biurokratijos, popierizmo bei 
dažnai nuo šeimos moralės 
nutolusių įstatymų sistemos 
rankoms. Vaikai – tai lyg šake-
lės, augančios iš savo tėvų, lyg 
medžių. Tik tėvai, susilaukian-
tys vaikų, lyg medžiai šakelių, 
yra pats tikriausias mūsų vals-
tybės ir visuomenės saugumo 
garantas. 

kažkada jau rašiau, kad 
man viltis tikrai nėra durnių 
motina, ir niekada nemirš-
ta nei pirma, nei paskutinė. 
Todėl viliuosi, kad ateis tokia 
valdžia, kai nei viena mokykla 
nebebus uždaroma. Viliuo-
si, kad kai bažnyčios varpai 
skambės, tada skambės ir mo-
kyklinis skambutis, kviečiantis 
mūsų vaikučius ir jaunimą į 
pamokas. o kol kas į rankas 
imu Tomo Moro (1478–1535) 
„Utopiją“ ir skaitinėju, vil-
tingai žvilgčiodamas į mūsų 
uždarytą mokyklą, šalia kurios 
eina naujos mano tarnystės 
metų gyvenimas. 



SITUACIJA 2024 m.  rugpjūčio 30 d.

Anykščiuose - narkotikų prekeivių voratinklis

(Atkelta iš 1 psl.)
Trys iš sulaikytųjų paleisti 

Policija pranešė, jog rugpjūčio 
23-ąją, apie 14 val. 40 min. į na-
mus Anykščiuose grįžo nepilna-
metė (gim. 2010 m.), kuri buvo 
apsvaigusi galimai nuo narko-
tinių-psichotropinių medžiagų. 
Nepilnametė nurodė narkotinių 
medžiagų įsigijusi iš kelių vyrų, 
gyvenančių Anykščiuose, Žibu-
rio gatvėje. Nurodytu adresu nu-
vykę policijos pareigūnai sulai-
kė keturis vyrus, kurie uždaryti į 
Panevėžio apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato areštinę. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
dėl narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų platinimo nepilname-
čiams.

Sulaikytieji vyrai yra pilname-
čiai. Jiems nuo 18 iki 35 metų. 
Pasak Utenos  apskrities vyriau-
siojo policijos komisariato at-
stovės, du iš keturių sulaikytųjų 
„žinomi policijai“. Trys iš sulai-
kytųjų jau yra laisvėje, o vienas 
teismo sprendimu suimtas trims 
mėnesiams. Redakcijos duome-
nimis, du iš sulaikytų vyrų gali 
būti niekuo dėti, o paprasčiausiai 
atsidūrė ne laiku ir ne vietoje. 
„Anykštos“ šaltinių teigimu, bu-
tas Žiburio gatvėje yra žinomas 
daugeliui Anykščių narkomanų 
paauglių, jame policijos parei-
gūnai ne kartą yra atlikę kratas. 

Baudžiamasis kodeksas už 
tokį nusikaltimą numato laisvės 
atėmimo bausmę nuo trejų iki 
dvylikos metų. 

Ant „kristalų“ „sėda“ 
po vienos–dviejų dozių

Po narkotikų prekeivių sulai-
kymo Anykščiuose pasklido ži-
nia, jog jie prekiauja „kristalais“. 
„Kristalais“ vadinama metamfe-
tamino atmaina. Pasak „Anykš-
tos“ informacijos šaltinių, ši 
medžiaga Anykščiuose yra ypač 
paplitusi, ant jos „pasodinta“ de-
šimtys paauglių. Prie „kristalų“ 

kad jos autoriui reikia dozės.
Lyg ir nekorektiška, tačiau 

tėvai, kilus įtarimui, kad jų vai-
kas naudoja narkotikus, turėtų 
tikrinti savo atžalų telefonus.    

Policija mokyklos 
neinformuoja

Narkomane tapusi mergai-
tė, dėl kurios kilo paskutinis 
skandalas, mokosi A. Vienuolio 
progimnazijoje. Šios mokyklos 
direktorė Danutė Mažvylienė 
„Anykštai“ sakė, kad oficialios 
informacijos apie narkotikus 
vartojusią šios mokyklos moki-
nę ji neturinti, o ir apskritai po-
licija neturi pareigos informuoti 
švietimo įstaigą apie tai, kas yra 
įvykę su jos auklėtiniais. 

„Taikome nulinę toleranciją 
elektroninių cigarečių rūkymui. 
Be jokio paaiškinimo kviečia-
me policiją. Vaiką pasodinu, 
iškviečiu policijos patrulį. Poli-
cijos patrulis informuoja tėvus,  
tėvai gali dalyvauti arba duoda 
sutikimą  apklausai. Čia reikia ir 
liudininkų. Vieną kartą nuo tri-
jų įtartų rūkiusių vaikų pasidarė 
devyni mokiniai, ir mes čia dir-
bome keturias valandas. Tėvai 
informuoti, vaikai paleidžiami, 
ir tada prasideda teisena. Kai 
mes patys kviečiame policiją, 
o vėliau pradedama administra-
cinė teisena, mes žinome, kas 
vyksta. O apie pastarąjį atvejį 
mums niekas nepranešė. 

Turėjome suicido atvejį, ban-
dė namuose mergaitė žudytis. 
Apie tai aš sužinojau iš tos mer-
gaitės mamos kaimynės, kuri 
dirbo mūsų mokykloje. Tada aš 
pati  skambinau tėvams, klau-
siau, kaip sveikata? Mane dar 
aprėkė: „koks jūsų reikalas, aš  
prie vaiko būnu reanimacijoje“, 
ir taip toliau. O man juk nera-
mu, tai mano mokyklos vaikas. 
Niekas nepranešė ir kai vasarą 
vaikas patyrė didelę traumą su 
dviračiu. Tą aš sužinojau tik per 
kitų vaikų tėvus. Vaikas buvo 
kritinėje būklėje, komoje. 

Policija turbūt ir neturi prie-
volės informuoti ugdymo įstai-
gą. O ką mokykla ir padarys? 
Dabar juo labiau atostogų lai-
kas. Mes gausime dokumentus, 
kad mergaitė turėjo tokį įvykį, 
kai prasidės tyrimas ir reikės 
mergaitės charakteristikos. In-
formacijos ne tik dėl narkotikų 
mums trūksta. Jeigu į mokyklą 
ateina mokinys iš rizikos šei-
mos, mokykla lyg ir apie tai 
turėtų žinoti, bet sužinome tik 
atsitiktinai. Mažas miestelis, 
sužinai pletkų lygyje. Net vai-
kų darželis tokios informacijos 
neperduoda – konfidencialu. 
Kiek turi sugaišti laiko, kol pats 
išsiaiškini, kokia šeimoje situa-
cija. 

Kreipiesi į specialistus, nes su 
mama nesusišneki. Vaiko teisių 

priprantama po vienos-dviejų 
dozių. Po to bent dozės reikia 
kiekvieną dieną. Pirmosioms 
dozėms užtenka 30–40 eurų, o 
patyręs narkomanas turi didinti 
koncentraciją, ir dienos „nor-
ma“ jam jau kainuoja 60–70 
eurų.

Narkotikų prekeiviai naudoja 
klasikinę schemą – į „verslą“ 
įsukami ir patys narkomanai 
paaugliai. Dažnai į prekybos 
narkotikais tinkle įsipainioja už 
savo dozes negalintys susimo-
kėti vaikai.

Pasak „Anykštos“ šaltinio, 
„apsinarkašinusių“ vyresnių 
asmenų dažnai vakarais sutiksi 
Anykščių baruose ir kavinėse. 
„Aš skiriu, kaip atrodo išgėręs, 
ir kaip atrodo „chemijos“ pa-
vartojęs žmogus“, –  „Anykš-
tai“ sakė pavardės nenorėjęs 
atskleisti anykštėnas. 

Pasak mūsų pašnekovo, „kris-
talai“ žaibiškai papila paauglių 
psichiką ir sveikatą, o prevenci-
ja yra sudėtinga jau vien dėl to, 
kad neįgudusi akis net nepaste-
bi, kad žmogus yra pavartojęs 
šių  narkotikų. „Girtas žmogus 
svirdinėja, sutrinka jo kalba, 
juntamas alkoholio kvapas. O 
po „kristalų“ vartojimo viso to 
nėra“, – dėstė mūsų pašneko-
vas.

Pasak jo, „kristalų“ vartojimą 
išduoda tai, kad žmogus nekon-
centruoja žvilgsnio, kūnas būna 
įsitempęs, gestikuliacija impul-
syvi. „Kristalų“ prisivartojęs 
žmogus gali nuolat kramtyti, 
kai burnoje nieko nėra.    

Nusiunčia koordinates, 
kur padėjo narkotikus

Garsiajame Žiburio gatvės 
bute (o tokių butų Anykščiuose 
greičiausiai ne vienas) nebūtinai 
turi lankytis visi narkomanai pa-
augliai. Mažas narkotikų dozes 
dažnai platina (pačių paauglių 
terminais „dropina“) vaikai. 

„Prekiautojai naudojasi tryli-
kamečiais. Jie kažkur po plyta 
padeda dozę, ir nusiunčia ko-
ordinates. Trylikamečiams už 
tai duoda tų kristalų trupinių.  
Tai visokių narkotikų atliekos. 
Nuo jų nosių pertvaros ištirps-
ta, smegenys ištirpsta. Atveža,  
paduoda...  Ir tie maži vaikai 
išdėlioja dozes. Jie juk dėl savo 
amžiaus yra nebaudžiami“, – 
dėstė „Anykštos“ informacijos 
šaltinis.

Jaunieji narkomanai susira-
šinėdami nesinaudojo feisbuko 
mesendžeriu, o juo labiau pa-
prastomis žinutėmis – rašo per 
specifines, paaugliškas progra-
mėles, pavyzdžiui, snapčiatą. 
„Kristalai“ dažnai nebūna giliai 
užkoduoti – juos vadina „kris-
tėmis“, „kristukais“ ir panašiai. 
Nurodymas žinutėje, kad  „lau-
žo žandikaulį“ paprastai reiškia, 

Anykščių Antano Vienuo-
lio progimnazijos direktorė 
Danutė Mažvylienė neslėpė, 
kad net progimnazijoje, ku-
rioje vyriausi mokiniai yra 
aštuntokai, narkotikų pro-
blema jau yra opi. 

apsauga yra gerokai perdėta“, – 
„Anykštai“ kalbėjo A. Vienuo-
lio progimnazijos direktorė D. 
Mažvylienė. 

Pasigenda tėvų supratimo

Pasak D. Mažvylienės, po-
licijos kvietimas pamačius rū-
kančius vaikus duoda šiokios 
tokios naudos – vaikai policijos 
privengia, bet yra mokinys, ku-
ris sugebėjo įkliūti antrą kartą. 

A. Vienuolio progimnazijos 
direktorė dėstė, kad mokyklos 
ir dalies tėvų požiūris į elektro-
nines cigaretes nėra vieningas.   

„Pernai vienos aštuntokės 
mama nustebino. Paėmiau iš 
vaiko elektroninę cigaretę, dar 
tada policijai neskambinau.  Pra-
ėjo kelios dienos, sakau, tik ma-
mai galiu atiduoti, tai draudžia-
mas daiktas.  Skambina mama 
ir sako: „pas jus yra tas mergai-
tės rūkomas daiktas, gal galite 
atiduoti – labai prašo...“ Tiesiog 
pribloškė. Mokyklos dar ka-
riauja, bet tėvai jau yra pasirašę. 
Dėl  savo ramybės. Nes vaikai 
dabar geri šantažuotojai ir ma-
nipuliatoriai. Gąsdina. Girdėjau 
gandų, kad tėvai vaikams patys 
perka tuos prietaisus – geriau aš 
nupirsiu, nei iš patvorės pirks“, 
– baisėjosi direktorė.

Ji dėstė, kad baisus ne tik pats 
narkotikų prieinamumo faktas, 
bet ir jų kokybė. „Lietuviai labai 
išradingi žmonės, o provincijoje 
mes neturime daug pinigų, todėl 
mes čia gauname pačią baisiau-

sią produkciją. Į mūsų  tuos 
vadinamus narkotikus ar rūko-
mus dalykus ateina labai pras-
tos sudėties medžiagos. Kažkas 
kažką davė, atnešė. Vaikai  la-
bai drąsūs. Numirti galima bet 
kada – mes juk nežinome, ką 
jie ten vartoja. Plius mūsų ligo-
ninė, ne narkologinis centras, ji 
neturi geros aparatūros, neturi  
gerų reagentų. Jie net neatpa-
žįsta medžiagų, negali taikyti 
priešnuodžio. Vaikai gali kristi į 
komą per  kelias valandas. Ge-
rai, jei spės į Vilnių nuvežti. Aš 
kaip biologė suprantu, kaip len-
gvai galima vaikus apnuodyti ir 
kiek nedaug trūksta iki mirties. 
Aš vieną mergaitę savo moky-
kloje esu laikiusi už kojų, kol 
atvažiavo greitoji. Nepastovi, 
kratosi, dreba. Parūkė kažko per 
pertrauką, kvietėme greitąją“, – 
kalbėjo A. Vienuolio progimna-
zijos direktorė.

D. Mažvylienė sakė manan-
ti, kad visuomenė serga. Vaikai 
kopijuoja vyresniųjų įpročius, 
paskui vieni kitų. Pasak direkto-
rės, nors šiokiu tokiu problemos 
sprendimo būdu būtų mokyklų 
teritorijų aptvėrimas.  

„Ne tik dėl narkotikų, bet ir 
dėl smurto, dėl iškrypėlių mo-
kyklos turi būti aptvertos. Ko-
dėl užsienyje taip vaikus saugo? 
Todėl, kad aplinka yra žiauriai 
užteršta. Lengviau apsaugo-
ti mokyklą nei kovoti su visos 
visuomenės piktžaizdėmis“, – 
kalbėjo direktorė. 

(Bus daugiau)

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

rugsėjo mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės 
mokesčiu:
 gyventojams – 8,72 ct/kWh
 juridiniams asmenims – 9,68 ct/kWh
Karšto vandens kaina su pridėtinės 

vertės mokesčiu:
 gyventojams – 10,65 Eur/m3
 juridiniams asmenims – 11,82 Eur/m3

Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos mokiniams, įkliuvu-
siems su elektroninėmis cigaretėmis, paprastai kviečiama policija. 
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Naujas kardanas sukiužusio automobilio neprikels

juozas rATAUTAS,
anykštėnas

Meras turi paleisti politinio 
palaikymo komandą, kuri 
galbūt naudinga skrajutėms 
dalyti ar plakatams klijuoti, ir 
sustiprinti funkcinius skyrius 
profesionaliais specialistais, 
kurie sugebės daryti įtaką ra-
jone vykstantiems procesams.

Smagu išgirsti apie išasfal-
tuotą kelio gabalą ar surengtą 
šventę, tačiau iššūkių rajone 
yra nepalyginamai daugiau, 
ir ganėtinai svarbesnių. Pagal 
oficialius duomenis, beveik 
visų mūsų veiklos sričių rezul-
tatai tarp šalies savivaldybių 
yra gale ar arti jo.

jeigu paimsime įprastą 

vertinimo skalę, kurioje per 
vidurį nulis, į viršų kyla skai-
čiai nuo +1 iki +10, o žemyn 
– su minuso ženklu, tai pagal 
subendrintus rodiklius Anykš-
čiams tektų kažkur minus 6–7 
balo. kodėl? Ar neverti mūsų 
žmonės daugiau ir geriau? Ar 
pas merą ant stalo, o pas kie-
kvieną tarybos narį stalčiuje 
yra priemonių planai, kaip 
šį atsilikimą įveikti? Vieną 
sritį galbūt reikia sustiprinti 
profesionaliais specialistais, 
kitą – finansiniais resursais, 
o trečią gali tekti reorgani-
zuoti. Bet pakilti nuo dugno 
bent iki skalės vidurio, o po to 
kapstytis aukščiau – būtina. 
Tam epizodinių priemonių 
nepakaks. Netgi vaikų darže-
lio renovacija ar kokio nors 
bokšto statyba yra smulkmena 
su tuo, kokius uždavinius turi 
spręsti šiandieninė valdžia. 
jeigu sukiužusiam automobi-
liui įstatysime naują kardaną, 
jis nebus nei gražesnis, nei 
geriau važiuos. reikės rimtes-
nio remonto.

kad pasiektų norimą 

rezultatą ir gebėtų konkuruo-
ti su kitais rajonais, esama 
valdymo schema bus nepati-
kima. kokią pridėtinę vertę 
gali sukurti gausus būrys 
mero patarėjų ar su partijos 
siuntimu į vadovybę įsiliejęs 
mero pavaduotojas? jokios. 
Greičiausiai atvirkščiai, 
kišimasis į profesionalų darbą 
demoralizuoja savivaldybės 
skyrių specialistus ir erzina 
gyventojus. Įsivaizduokim, 
už ambicingo savo srities 
profesionalo nugaros stovi 
net ne tos profesijos mero 
patarėjas, ir diktuoja, ką 
daryti. Neklausyti negali, 
nes jo lūpomis skamba dievo 
žodis. Neabejoju, kad tai „už-
knisa“. kad būtų pasiektas 
geras rezultatas, reikia kuo 
mažiau politinio naratyvo ir 
kuo daugiau profesionalumo, 
platesnio akiračio ir perspek-
tyvos matymo. Valdyti mašiną 
nuo užpakalinės sėdynės nėra 
geras sumanymas.

kitas dalykas – stebiu vis 
silpnėjantį valdžios ryšį su 
visuomene. Tradicijos kalbėtis 

su žmonėmis, priimant vieną 
ar kitą svarbų sprendimą, 
nėra. ją reikia kurti, puoselėti 
ir plėsti.

Lietuva, vertinant santykį su 
visuomene, yra viduryje tarp 
autoritarinių ir demokratinių 
šalių. jeigu Batkai ar Unui 
kalbėtis su eiliniais piliečiais, 
ko gero, yra prasto tono ar 
žemo lygio demonstracija, tai 
Vakarų Europos šalių savi-
valdybėse dažni sprendimai 
priimami vienokiu ar kitokiu 
būdu pasitarus su gyventojais. 
Pats tuo ne kartą įsitikinau, 
stažuodamasis Vokietijoje. Sa-
vivaldybė beveik kas savaitę 
vienur ar kitur organizuoja 
susitikimus su gyventojais. 
Vienam miestelyje – dėl vaikų 
pavėžėjimo, kitam – kaip 
spręsti patogesnį susisieki-
mą ar poilsį, trečiam – apie 
atliekų tvarkymą. Vadovai 
paprasti, protingi, ir jokio 
pasipūtimo. kalbėjimosi su 
žmonėmis tradicija turi tapti 
norma ir pas mus.

Valdžios vyrai atrodo tarsi 
įkalinti savyje – žiūri, bet 

tavęs tarsi nemato. kodėl 
patys gyventojai iš savo tarpo 
negali rinkti garbės piliečio? 
Būdų yra pačių įvairiausių. 
Dabartinė tvarka, kai kažkas 
pasiūlo, o komisija prita-
ria, labiau panaši į asmens 
paskyrimą, o ne išrinkimą. 
Pats statusas būtų aukštesnis 
ir garbingesnis, jei pasisa-
kytų vietos bendruomenė. 
Savivaldybė galėtų parinkti 
kelis kandidatus, kurie atitiktų 
nustatytus kriterijus, o anykš-
tėnai išsirinktų. kita vertus, 
būti pripažintam visuomenės 
nepalyginamai svarbiau, nei 
valdžios.

Arba kodėl neleisti gyven-
tojams išsakyti savo nuomo-
nes kurorto klausimu. jeigu 
Anykščiams kurorto statusas 
svarbus, naudingas ir reika-
lingas, kaip valdžia sako, ko-
dėl nepritarus ir mums? Gal 
trūksta argumentų, o gal nėra 
tradicijos kalbėtis. Bendrau-
jant su gyventojais, valdžia 
kartu pasitikrintų, kaip jie 
žino žmonių lūkesčius. Sektų 
abipusė nauda.

Į redakciją užsukęs anykš-
tėnas pasakojo, kad jo J. Ja-
blonskio gatvėje gyvenančiam 
neįgaliam, nevaikštančiam še-
šiasdešimtmečiam kaimynui 
buvo skirtos lėšos, kad jo na-
muose būtų įvestas vandentie-
kis ir kanalizacija.

„Žmogus paprašė manęs, jei 
einu į redakciją, pajudinti šį 
reikalą, nes nuo praeitų metų 
pavasario šita „muzika“ tęsia-
si, – darbai nejuda nei iš vietos. 
Buvo ten komisija, apžiūrinėjo 
butą ir kaimyną  nori iš jo iš-
keldinti, kadangi, kaip sako, re-
monto metu bus daug dulkių. O 
jis pasakė: „Aš esu invalidas ir 
iš namų niekur nenoriu judėti ir 
nejudėsiu“, - apie situaciją pa-
sakojo paslaugusis kaimynas.

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių rajono savivaldybės 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėja Vaida Laurukėniene ir 
jai papasakojus apie redakci-
jai praneštus nuogąstavimus, ji 
sakė, kad minimam J. Jablons-
kio gatvės gyventojui eilė bute 
atlikti remonto darbus priėjo 
šiais metais ir pateikė kiek kito-
kią situacijos versiją.

Neįgalus gyventojas nesulaukia, kada jo 
bute pasirodys darbininkai robertas ALEkSiEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, J. Jablonskio gatvėje, viename name esan-
tis butas Anykščių rajono savivaldybės sprendimu turėjo 
būti pritaikytas neįgaliojo asmens reikmėms, tačiau jame 
gyvenantis vyras nesulaukia, kada bus pradėti remonto 
darbai. Savivaldybė tikina, kad remonto darbai jau galėjo 
vykti, tačiau buto savininkas susiruošusius dirbti rangovus 
iš namų tiesiog išvijo.

objektuose.
„Pabaigs darbus ir sugrįš pas 

jį. Komunalininkai sakė, kad 
dar du – tris mėnesius teks pa-
laukti, nes paimti remontuoti 
kiti du būstai, juos dabar tvar-
ko ir, sako, niekaip greičiau 
nebus“, - sakė V. Laurukėnie-
nė, patikinusi, kad visi numa-
tyti darbai J. Jablonskio gatvės 
gyventojo bute bus užbaigti iki 
šių metų pabaigos.

Socialinės paramos skyriaus 
vedėja V. Laurukėnienė sakė, 
kad neįgaliojo asmens butą 
J. Jablonskio gatvėje  jo rei-
kmėms pritaikys uždaroji ak-
cinė bendrovė Anykščių komu-
nalinis ūkis. Darbai kainuos per 
10 tūkst. eurų.

Pasak Socialinės paramos 
skyriaus vedėjos V. Laurukė-
nienės, per metus savivaldybė 
neįgaliesiems pritaiko maždaug 
10 būstų.

„Jeigu žmogus savo bute turi 
vandenį, nuotekas, tada tam 
skiriamos lėšos būna mažesnės, 
bet jei būstas pritaikomas kai-
miškoje teritorijoje, tada tenka 
statyti ir biologinius vandens 
valymo įrenginius, tai kartais 
būsto pritaikymo neįgaliajam 
kaina iškyla iki 14–16 tūkst. 
eurų“, - skaičiavo savivaldybės 
specialistė.

Pasidomėjus, ar dažnai pasi-
taiko tokių situacijų, kai, norint 
pritaikyti būstą neįgaliajam, 
nutinka panašių nutikimų kaip 
J. Jablonskio gatvėje,  Sociali-

„Su juo buvo viskas suderin-
ta, skirtas finansavimas ir galė-
jo prasidėti darbai, bet kai pas 
jį atvyko darbuotojai, tai juos 
išvijo – neleido dirbti. Tai sa-
vivaldybės komisija dar kartą 
pas jį nuvyko ir suderinom, kad 
jis darbininkus priims“, - sakė 
V.Laurukėnienė.

Pasidomėjus, kodėl J. Ja-
blonskio gatvės gyventojas 
galėjo išvyti jo bute remonto 
darbus turėjusius pradėti dar-
bininkus, Socialinės paramos 
skyriaus vedėja V.Laurukėnienė 
pasakojo: „Statybininkai pada-
rė projektą pagal keliamus rei-
kalavimus, o jis neleidžia kirsti 
sienos ir joje įstatyti duris, nes 
jam toje vietoje turi stovėti 
spinta. Tai mes su juo suderi-
nome, kad spintą patrauksime į 
kitą vietą, kad lovą perstatysi-
me ir žmogus galės naudotis ir 
dušu, ir tualetu. Ir vandenį įve-
sim, ir nuotekas.“

Pasak V. Laurukėnienės, 
darbai J. Jablonskio gatvės 
gyventojo bute galėjo jau būti 
pradėti, tačiau kadangi rango-
vo darbuotojai buvo išvaryti, 
jie pasirinko darbus kituose 

nės paramos skyriaus vedėja V. 
Laurukėnienė sakė, kad pasitai-
ko visko.

„Tie žmonės ligoti, pikti – vi-
sokių dalykų nutinka. Bet di-
džioji dalis žmonių džiaugiasi 
ir dėkoja už tokias galimybes, 

kurių neturėjo visą gyvenimą,“ 
- sakė ji.

Būsto pritaikymui neįgaliojo 
asmens reikmėms tikslinę do-
taciją skiria valstybė, 40 proc. 
lėšų prie to prisideda pati savi-
valdybė.
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Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba

Vėjo elektrinės įrengtoji 
galia

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 170 m

Veiklos vykdymo teritorija 
ir jos plotas, adresas

VE01 žemės sklypo unikalus Nr. 3468-0001-0203, teritorijos plotas 15.7600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.;
VE03 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2323-5276, teritorijos plotas 12.5100 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
VE04 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2854-2043, teritorijos plotas 14.4225 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
VE06 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0074, teritorijos plotas 14.1600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.

Apribojimai dėl naujų pas-
tatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekrea-
cijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo 
elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalus Nr. 3468-0001-0079; 3484-0001-0160; 3484-0001-0009; 3484-0001-0014; 
3484-0001-0182; 3468-0001-0196, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų 
mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religi-
nės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos 
paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų 
planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai, naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau 
nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.)

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI 
REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 14 IR 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 ir 16 d., atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių pranešimų 
arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Eil. Nr.        Unikalus Nr.     Adresas
         ŽEMĖS SKLYPAI:  
1.        3468-0001-0079     Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
2.        3484-0001-0160     Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k. 1
3.        3484-0001-0009     Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
4.        3484-0001-0014     Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
5.        3484-0001-0182     Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.
6.        3468-0001-0196     Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
(toliau kartu – Žemės sklypas).

Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose ir (arba) teritoriją, kurioje nebus 
užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – Teritorija su statybos apribojimais). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Informuojame, kad, išskyrus toliau nurodytu atveju, Jūs turite teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo dienų nuo šiame informaciniame pranešime nurodytos informa-
cijos gavimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą veiklos vykdymo teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės 
statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu. Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymo 49 str. 17 d. miškų ūkio paskirties žemės sklypų savininkai negali teikti prieštaravimų dėl didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybų.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas 
troskunuvejas@aiprojektai.eu. Užsak. Nr. 793

(Atkelta iš 1 psl.)
– Kiek moksleivių naujais 

mokslo metais pravers Anykš-
čių rajono mokyklų duris? 
Kiek iš jų bus pirmokų? Ar 
rajone ir toliau išlieka tenden-
cija, kad moksleivių skaičius 
mažėja?

– Konkretus mokinių skaičius 
bus žinomas rugsėjo 2 dieną. 
Tada ir galėsime matyti, kokia 
yra tendencija. Planuojamas pir-
mokų skaičius – 161.

– Kiek Anykščių rajone šiais 
metais susirinks ikimokykli-
nukų ir priešmokyklinukų? 
Kokia šiuo metu yra situacija 
vaikų lopšeliuose-darželiuo-
se – kiek tėvų prašymų ir ku-
riuose vaikų lopšeliuose-dar-
želiuose nebus patenkinti dėl 
vietų trūkumo? 

– Šiai metais planuojame ug-
dyti 144 (2023 m. rugsėjo 1 d. 
buvo 160 vaikų) penkerių–šeše-
rių metų vaikus pagal priešmo-
kyklinio ugdymo programą ir 
apie 450 vaikų (2023 m. rugsėjo 
1 d. buvo 476) pagal ikimoky-
klinio ugdymo programą. Visi 
tėvų prašymai ugdyti vaikus 
pagal ikimokyklinio ugdymo 
programas nuo rugsėjo 1 d. bus 
patenkinti. 

– Ar rajono mokyklose 
trūksta pedagogų? Jei jų 
trūksta, tai, kaip manote, ko-
dėl ir kokių specialybių? Kiek 
šiais metais darbą mokyklose 
pradės naujų pedagogų, koks 
jų amžiaus vidurkis?

– Mokytojų pareigybės su-

komplektuotos. Apie atėjusius 
dirbti naujus mokytojus infor-
macijos iš mokyklų laukiame 
iki rugpjūčio 29 dienos.

– Priminkite, kiek mokyklų 
nuo naujų mokslo metų bus 
reorganizuota ir kiek jų gali 
būti reorganizuojama, o gal-
būt visai uždaroma mokslo 
metams pasibaigus?

– Šiais metais nei viena mo-
kykla nebuvo reorganizuota. 
Reorganizuoti mokyklą teisės 
aktai leidžia ne vėliau kaip likus 
4 mėnesiams iki mokslo metų 
pabaigos.

– Kaip šiais mokslo metais 
bus organizuojamas mokslei-
vių maitinimas, ar yra kokių 
naujovių šioje srityje? Kiek 
moksleivių gaus nemokamą 
maitinimą? 

– Mokinių maitinimas bus 
teikiamas mokyklose, kuriose 
mokiniai mokosi. Bendrojo ug-
dymo mokyklose, kaip ir praė-
jusiais mokslo metais, maitini-
mo paslaugą teiks dvi viešojo 
konkurso būdu parinktos įmo-
nės. UAB „CNC Catering“ teiks 
maitinimo paslaugas Anykščių 
Antano Vienuolio progimna-
zijoje ir Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijoje, UAB 
„Sveikos mitybos partneris“ – 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijoje, Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijoje, Kavarsko pagrin-
dinėje mokykloje-daugiafunk-
ciame centre, Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinėje moky-
kloje.

Nemokamas maitinimas bus 
teikiamas visiems priešmoky-
klinukams, pirmokams ir antro-
kams. Kitiems mokiniams ne-
mokamas maitinimas skiriamas 
įvertinus šeimos pajamas. Dėl 
nemokamo maitinimo skyri-
mo tėvai gali kreiptis per visus 
mokslo metus. Šiuo metu nemo-
kamas maitinimas paskirtas 624 
mokiniams.

– Kaip šiais mokslo metais 
bus organizuojamas mokslei-
vių pavėžėjimas? Galbūt kai 
kurie vaikai į mokyklas jau 
vyks elektriniais mokykliniais 
autobusais? 

– Mokiniai į mokyklas, kaip ir 
praėjusiais mokslo metais, bus 
vežiojami mokykliniais autobu-
sais bei maršrutiniu transportu. 
Vyksta pasiruošimas eksploa-
tuoti elektrinius autobusus. Nu-
pirkti 6 elektriniai autobusai. 
Gauta parama įkrovimo stote-
lėms. Autobusų pateikimo ter-
minas – 2025 metų I ketvirtis.

– Ar pirmokams šiemet sa-
vivaldybė ir vėl dovanos krep-
šelius su mokykliniais reikme-
nimis? Kiek tokios dovanos 
kainuos savivaldybės biudže-
tui? 

– Anykščių rajono savival-
dybė jau trečius metus vykdo 
gražią iniciatyvą, iš savivaldy-
bės biudžeto lėšų teikia savi-
valdybės dovaną pirmokams 
– Pirmoko krepšelį. Jį sudaro 
mokyklinių priemonių rinkinys, 
reikalingas pirmokui. Pirmoko 
krepšelio rinkinyje kiekvienas 

Anykščių rajono būsimasis pir-
mokas ras aplankalų komplek-
tus vadovėliams, pratyboms ir 
sąsiuviniams, natų sąsiuvinius, 
sąsiuvinius linijomis ir lange-
liais, plunksnakotį su rašalo 
kapsulėmis, rašiklį, pieštuką, 
trintuką, drožtuką, liniuotę, žir-
kles, klijus, piešimo ir akvarelės 
sąsiuvinius, dvipusio spalvoto 
popieriaus ir kartono rinkinius, 
akvarelės rinkinį su teptuku ir 
palete, guašą ir teptukų rinkinį, 
indelį vandeniui, paletę dažams 
maišyti, spalvotų pieštukų ir 
flomasterių rinkinius, plastiliną, 
vaškines kreideles bei maišelį 
sportinei aprangai sudėti. Do-
vanas puošia Anykščių rajono 
savivaldybės logotipas. Šios 
dovanos kainavo 4761,65 Eur 
savivaldybės biudžeto lėšų.

– Ar moksleiviams po pamo-
kų bus užtikrintas lavinimasis 
Anykščių meno mokykloje bei 
kitose neformaliojo ugdymo 
įstaigose? Kokia bus pasiūla 
nuo naujų mokslo metų, gal-
būt ji didės? 

– Anykščių meno mokykloje 
programų pasiūla išliko ta pati. 
Visi norintys mokiniai ugdytis 
pagal muzikos ir dailės progra-
mas yra priimti. 

Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centras 2024 m. rugpjū-
čio 31 d. organizuoja ir kviečia 
nuo 10 val. į miesto parke orga-
nizuojamą sporto mugę, kurioje 
vaikai turės galimybę susipažin-
ti su vykdomomis sporto pro-
gramomis. Visi norintys spor-

tuoti Anykščių kūno kultūros 
ir sporto centre tokią galimybę 
turės. Grupės minėtoje įstaigoje 
komplektuojamos spalio 1 d.

Neformaliojo vaikų švietimo 
programų su tiksliniu valstybės 
finansavimu veiklos prasidės 
nuo 2024 m. spalio 1 dienos. 
Kaip ir kiekvienais metais, taip 
ir šiais skatinome ir skatiname, 
kad NVŠ programų įvairovė di-
dėtų.

– Kaip manote, kokie di-
džiausi iššūkiai naujais moks-
lo metais laukia rajono mo-
kyklų moksleivių, jų tėvų bei 
pedagogų?

– Šiek tiek keičiasi brandos 
egzaminų sistema, teisiškai 
įtvirtintas įtraukusis ugdymas. 
Dešimtokas ir aštuntokams susi-
pažinti: pagrindinio ugdymo pa-
siekimų patikrinimo „slenkstis“ 
nukeliamas dvejiems metams. 

– Ką norėtumėte palinkėti 
Rugsėjo 1-osios proga?   

– Švietime iššūkių nemažai, 
bet jie visi įveikiami dirbant su-
tartinai, atsakingai. „Jeigu nori 
eiti greitai – eik vienas, jeigu 
nori eiti toli – eik su draugais“. 
Man neretai pačiai padeda išlipti 
iš nusivylimo nuostata „Kai nori 
– ieškai galimybių, kai nenori – 
priežasčių“. Ir kai pradedi ieško-
ti galimybių, jas visada ir randi. 
Visiems noriu palinkėti ramybės 
namuose, sėkmės ir gerų rezul-
tatų ieškant galimybių, ugdant 
vaikus.

-ANYkŠTA

Nežino, kiek bus moksleivių ir naujų mokytojų
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Trys dienos Cėsyse 
(Tęsinys. Pradžia „Anykšta“ 2024 08 23) 

Gaujos nacionalinis parkas, kuriame turistų lankomi miestai Sigulda ir Cėsys, yra Latvi-
jos turizmo alfa ir omega. Reklaminiuose lankstukuose skelbiama, kad per metus Gaujos 
nacionalinį parką aplanko per milijoną turistų. Išeitų, kad kiekvieną dieną Nacionalinia-
me parke turėtų lankytis vidutiniškai 3 tūkst. turistų. 

Latvijos Šveicarija

Tikėtina, kad skaičiai, nuro-
dantys gausius turistų srautus, 
yra realūs. Aikštelėse šalia lan-
kytinų objektų rikiuojasi de-
šimtys autobusų, kemperių ir 
lengvųjų automobilių su užsie-
nietiškais numeriais. Dauguma 
užsieniečių iš kaimyninių šalių 
– Lietuvos ir Estijos, bet nema-
žai ir vokiečių bei skandinavų. 

Pramogų spektras nacionali-
niame parke platus: nuo pilių, 
dvarų ir muziejų lankymo iki 
ekstremalaus sporto. 

Sigulda – pagrindinis, di-
džiausias Gaujos nacionalinio 
parko miestas. Šio miesto tapi-
mą turizmo traukos centru lėmė 
trys jėgos: Dievas, Livonijos 
ordinas ir sovietų valdžia. 

Latvijos Šveicarija vadina-
ma Sigulda įsikūrusi Gaujos 
slėnyje. Miesto aukščių altitu-
dė – net 101 metras. Vietovės 
raižytumą panaudojo jau Livo-
nijos ordinas, Siguldos apylin-
kėse XIII amžiuje pastatęs Si-
guldos, Turaidos ir Krimuldos 
pilis.

Sportui ir pramogoms Sigul-
dos reljevas pradėtas naudoti 
dar caro laikais, XIX amžiuje. 
Ledrogių trasa pastatyta 1897 
metais, Siguldos pilies šeimi-
ninko iniciatyva. Tada buvo 
nutiesta 900 metrų ilgio trasa 
su vienu viražu.

Sovietmečiu Siguldoje buvo 
įkurta pagrindinė Latvijos 
žiemos sporto bazė, kurioje 
treniravosi kalnų slidininkai, 
bobslėjininkai, rogučių spor-
to atstovai. Lietuvoje tokios 
bazės nebuvo, ir nėra. Ir šiais 
laikais žiemos sporto varžybo-

Valmieros ir Siguldos Gaujos 
slėnis siekia iki 80 metrų gy-
lio, 0,5–2 km pločio. Vagos 
krantuose gausu atodangų. Ties 
Sigulda Gaujos šlaitai išvagoti 
olomis, o kelios iš jų įtrauktos į 
lankytinų objektų sąrašą. 

Trys konkurentų pilys

Neaišku, kiek kam džiaugsmo 
kelia griuvėsių lankymas, ta-
čiau konkrečioje vietovėje ieš-
kant, ką galima pamatyti, radę 
nuorodą į pilies liekanas, daž-
niausiai vyksite rodyklės kryp-
timi. Į Krimuldos pilį, į kurią 
patenkama ir lyno keliu, latviai 
neinvestuoja, galima apžiūrėti 
tik griuvėsius. Šalia Krimuldos 
pilies griuvėsių stovi geros bū-
klės Krimuldos dvaras. 

Siguldos pilies griuvėsiai 

užkonservuoti, pilies kieme 
įrengta erdvė koncertams. O 
Turaidos pilis iš dalies atstaty-
ta, pilies menėse ir bokšte vei-
kia ekspozicijos.

1207 metais kraštą užėmus 
Kalavijuočių ordinui, Livo-
nijos ordinas ir Rygos vysku-
pas Albertas pasidalijo žemes. 
Strateginėse vietose ant Gaujos 
kranto abi konfrontuojančios 
jėgos apsaugai viena nuo kitos, 
taip pat nuo lyvių ir lietuvių už-
puolimų pasistatė mūrines pi-
lis, aplink kurias vėliau išaugo 
gyvenvietės Sigulda, Turaida ir 
Krimulda. 

Siguldos pilį XIII amžiaus 
pradžioje pastatė Livonijos or-
dinas, o priešingame Gaujos 
krante Rygos vyskupo nurody-
mu pastytos Krimuldos ir Tu-
raidos pilys. 

XV–XVI amžiuje visos trys 
pilys (kaip iš esmės ir visos ki-
tos Europos pilys) prarado savo 
reikšmę. Siguldos pilį per Šiau-
rės karą sugriovė abiejų kovo-
jusių pusių artilerijos. 

1878–1881 metais pilies 
griuvėsių teritorijoje žemių val-
dytojas kunigaikštis Kropotki-
nas pasistatė eklektinio stiliaus 

Naująją pilį – gyvenamąjį namą 
su administracinėmis patalpo-
mis. Joje tarpukariu, nuo 1923 
metų, buvo rašytojų ir žurnalis-
tų namai. 

Naujoji Siguldos pilis dabar 
yra lankomas objektas, joje 
įrengta muziejinė ekspozicija. 
Naująja pilimi vadinamo dva-
ro statyboms buvo naudojami 
akmenys iš senosios Siguldos 
pilies griuvėsių.  

Šiuolaikinė Turaidos pilies 
istorija panaši į mūsiškės Trakų 
pilies istoriją. Po Antrojo pasau-
linio karo Latvijos mokslinin-
kų iniciatyva pilies griuvėsiai 
buvo įtraukti į Sovietų sąjungos 
saugomų objektų sąrašą, pradė-
tas pilies atstatymas. Atstatyto 
Turaidos pilies bokšto aukštis 
– 26 metrai. 

Lietuvių srautų Gaujos nacio-
naliniame parke dydį iliustruoja 
ir faktas, kad praktiškai visuose 
lankytinuose objektuose galima 
rasti lankstinukų lietuvių kalba, 
o įeinančius į Turaidos pilį mus 
pasitikusi muziejininkė lietu-
viškai paaiškino, iki kurios va-
landos pateksime į pilies bokštą 
ir iki kurios – į pačią pilį. 

-ANYkŠTA

se dalyvaujančių latvių lygis 
yra pastebimai aukštesnis nei 
lietuvių. 

Nurodoma, kad dabartinę 
Siguldos bobslėjaus trasą su-
projektavo Leipcigo mokslinis 
sporto centras, o pastatė Sara-
jevo firma „Graming“. Jos ilgis 
– 1420 metrų, yra 16 viražų, 
aukščių skirtumas – 120 metrų. 
Tarp keturioliktojo ir penkio-
liktojo viražų galima pasiekti 
125 km/h greitį. Ši trasa yra 
pritaikyta ir pramogautojams.

1969 metais per Gaujos upę 
nutiestas lyno kelias. Iš vago-
nėlio, plaukiančio 43 metrų 
aukštyje virš upės, atsiveria 
Gaujos krantų vaizdas, matosi 
Turaidos pilis.

8 minučių kelionė funikulie-
riumi (ir grįžimas atgal) kai-
nuoja 20 eurų žmogui. Gerą 
valandą laukėme eilėje, kol 
patekome į vagonėlį. Grįži-
mas atgal irgi gerokai užtruko. 
Kaip tikri lietuviai mėgstame 
skaičiuoti svetimus pinigus – 
paskaičiavome, kad Siguldos 
funikulieriaus metinės pajamos 
gali viršyti milijoną eurų.  

Tuo pačiu funikulieriaus lynu 
galima pračiuožti ir labai eks-
tremaliai – žmonės poromis 
kabinami šikšnosparnių poza ir 
paleidžiami į slėnį, sukuriamas 
tarytum skrydžio efektas. Tokio 
paskraidymo dviems asmenims 
kaina, regis, 160 eurų.  

Latvijos internetinėse sve-
tainėse radome informacijos, 
kad Siguldos apylinkėse veikia 
mažiausiai 6 kalnų slidinėjimo 
centrai. Tad miestelis ir žiemą 
sulaukia turistų.

452 km ilgio Gaujos upė teka 
tik Latvijoje. Atkarpoje tarp 

Siguldos pilį XIII amžiuje pastatė Livonijos ordinas.

Siguldos pilyje įrengta erdvė koncertams. Per didelius renginius 
joje susirenka keli tūkstančiai žiūrovų.

Turaidos pilis pradėta atstatyti tuoj po Antrojo pasaulinio karo.   Gražinos ŠMiGELSkiENĖS nuotr.
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Kunigas paskelbtas Garbės medžiotoju Vidmantas ŠMiGELSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Praėjusį šeštadienį, rugpjūčio 24-ąją, šalia Andrioniškio vyko Anykščių medžiotojų šven-
tė. Anykščių rajone veikiantys medžiotojų klubai pievoje įsirengė savo paviljonus, kuriuose 
demonstravo medžioklės trofėjus, vaišino bei vaišinosi patiekalais iš žvėrienos. Grojo mu-
zika, medžiotojai varžėsi sportinėse-pramoginėse rungtyse, komisija vertino klubų įrengtas 
ekspozicijas.

Buvęs ilgametis Troškūnų 
klebonas, kunigas Saulius Fili-
pavičius per šventės atidarymą 
paskelbtas Lietuvos garbės me-
džiotoju. Jį sveikino Lietuvos 
medžiotojų ir žvejų draugijos 
pirmininkas, UAB „Biovela 
Holding“ generalinis direk-
torius Virginijus Kontauskas. 
Penkiems Anykščių rajono 
medžiotojams įteikti Medeinos 
medaliai – už medžioklės tra-
dicijų kultūros propagavimą ir 
puoselėjimą medaliais apdova-
noti  medžiotojai Valdas Žala, 
Almantas Žvirblis, Rimvydas 
Zdanevičius,  Juozas Petraitis ir 
Saulius Stepukas.

„Mieli bičiuliai medžiotojai, 
jau 31-erius metus džiaugiuosi 
būdamas jūsų bendruomenė-
je. 31-eri metai, praleisti me-
džioklėje, neįeina į gyvenimo 
trukmę. Linkiu jums kiekvie-
nam to paties, kad kiekviena 
medžioklė pailgintų gyvenimą, 
nes jūs pasipildote puikiomis, 
gražiomis emocijomis“, – at-

siimdamas Garbės medžiotojo 
apdovanojimą, kalbėjo kun. S. 
Filipavičius.

Lietuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos pirmininkas V. Kon-
tauskas savo kalboje atkreipė 
dėmesį į medžioklės aktualijas, 
sakė, kad šnekos apie tai, jog 
medžioklės su naktiniais prie-
taisais įteisinimas yra kenks-
mingas žvėrims, yra spekulia-
cijos. „Kažkada buvo sakoma, 
kad kai atsiras karabinai,  žvė-
rių nebeliks Lietuvoje, tačiau 
matome žvėrių gausą. Jų vis 
daugėjo ir daugėjo“, – dėstė 
svečias.

Jis linkėjo kitą medžiotojų 
šventę surengti prie Anykščių 
savivaldybės. „Turime parodyti 
ir ne medžiotojams, kad esame 
tvarkingi ir kultūringi“, – moty-
vą išsakė V. Kontauskas. 

Vėliau Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis, 
savo kalboje atsakydamas V. 
Kontauskui, dėstė, kad vargu ar 
patys medžiotojai norės švęsti 

prie savivaldybės, nes „viešoje 
vietoje išgerti gaivesnių gėrimų 
negalima.“ Meras, kuris yra me-
džiotojas, dėstė, kad medžioklė 
išmokė žmones kalbėtis. Pasak 
K. Tubio, kol pirmykščiai žmo-
nės užsiėmė tik gamtos gėrybių 
rinkimu, jiems nereikėjo dide-
lės tarpusavio komunikacijos. 
„Sumedžioti žvėrį pirmykščiais 
įrankiais labai sunku, tada rei-
kėjo ir susikalbėjimo. Ir taip 
pradėjo kalbėti“, – sakė K. Tu-
bis. 

Renginio organizatoriui ir jo 
vedėjui Anykščių medžiotojų 
ir žvejų draugijos pirmininkui 
Rimantui Pečkui tarp medžio-
tojų pamačius Seimo narį Ser-
gejų Jovaišą ir jį pakvietus tarti 
žodį, politikas sakė, kad sąmo-
ningai stovėjo ten, kur nėra nei 
vieno politiko. „Ir jums siūlau 
būti tik medžiotojais ir neiti į 
tą suš... politiką“, – patarė 12-
uosius metus Seime dirbantis S. 
Jovaiša.

Anykštėnus sveikino kitų 
Lietuvos rajonų medžiotojai. 
Kupiškėnai ir joniškiečiai į 
Anykščių medžiotojų šventę at-
gabeno po statinaitę alaus. 

Abi sportines-pramogines 
vyrų varžybas – virvės trauki-
mo ir „šerno“ (smėlio maišo) 
tempimo – laimėjo medžiotojų 
klubo „Dagia“ komandos. O 
moterims skirtą medžioklinio 
bato metimo rungtį laimėjo Ta-
nia Sasnauskienė iš Vašuokėnų 
medžiotojų klubo.

Po paviljonų apžiūros apdo-
vanoti buvo visi medžiotojų 
klubai. Kiekvienam iš klubų 

buvo pritaikytos nominacijos. 
Pavyzdžiui, viešintiškiai gavo 
apdovanojimą už „gražiausią 
merginą medžiotoją“. Klubui 
šį apdovanojimą lėmė Eglė 
Abraškevičienė.

Anykščių rajono medžiotojų 
šventės pradėtos rengti 2010-
aisais. Pradžioje jos vyko kas 
penkerius metus. Anykščių me-
džiotojų ir žvejų draugijos pir-
mininkas R. Pečkus „Anykštai“ 
sakė, kad skirtingų Lietuvos ra-
jonų medžiotojai turi skirtingas 
tradicijas ir, tarkim, kaimynai 

kupiškėnai į medžiotojų šven-
tę renkasi kas antri metai, o į 
šventę kviečiami ne tik medžio-
tojai, bet ir „civiliai“. R. Pečkus 
kalbėjo, kad matyt ir anykštėnai 
jau subrendo viešam renginiui – 
į šventę prie Andrioniškio rajo-
no gyventojai viešai dar nebuvo 
kviesti. 

Anykščių medžiotojai šventę surengė poilsiavietėje šalia Andrio-
niškio.          rolando LANčiCko nuotr.

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas, UAB „Biovela Holding“ generalinis direkto-
rius Virginijus Kontauskas, Lietuvos garbės medžiotoju paskelbtas kunigas Saulius Filipavičius ir 
Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis. 

Pirmas iš dešinės vyriausias Anykščių rajono medžiotojas, 93-
ejų Julijonas Uzdonas, aktyviai medžiojantis iki šiol. Šalia jo 
– Albertas Raščius. 

Medžiotojų šventėje buvo suteikta galimybė išbandyti medžiokli-
nį lanką.                

Su būsimu medžiotoju...             Autoriaus nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta.  
07:00 Veranda.  
07:30 Mano daina . (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja.  
09:00 Labas rytas, Lietuva..
12:00 Ledo žemė.
12:50 Vandenyno stebuklai.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės   N-7.  
15:20 „Dainų šventės 2024“ 
akimirkos.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Beatos virtuvė.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garse  N-7.  
19:30 Stilius.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Muzikos festivalis „Nida 
2024“.  
22:30 Diena iš dienos   N-7.  
00:05 Aš esu muzika.  
01:55 Stop juosta  (kart.).

06:00 Gelbėtojai.
07:00 Ogis ir tarakonai.
07:20 Tomo ir Džerio šou.
07:45 Į mėnulį.
09:30 Katės ir šunys. Kačių 
kerštas.
11:15 Zatura. Nuotykiai kos-
mose.
13:25 Gyvenimas kaip šokis . 
N-7. .
15:50 Didysis pasivaikščiojimas.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Faras be baimės 2   N-7.    

21:15 Nekenčiu tavęs!   N-14.  
23:25 Griaustinis tropikuose   
N-14.  
01:35 Didelis karštis (k)  N-14.  

05:35 Monstrų mokykla  N-7
06:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta  N-7
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai   N-7
07:00 Monstrų mokykla  N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas  N-7
08:00 Simpsonai  N-7
09:00 Maisto kelias.
10:00 Laukinė gamta. 
Hipopotamai – Afrikos upių 
milžinai   N-7
11:10 Metai laukinėje gamtoje  
N-7
12:15 Futbolo asas  N-7
14:10 Dantukų fėja 2  N-7
16:00 Lopas Adamsas  N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Red Army Go Home. 
Linkėjimai iš Lietuvos.
21:00 Eskobaras. Kruvinas rojus 
. N-14
23:30 203 kambarys  S
01:45 Tamsi tiesa . N-14

06:00 Iškvietimas   N-7. 
07:00 Reali mistika  (k)  N-7. 
08:00 Pričiupom! (k).
09:00 Lego meistrai.
10:00 Laukinė Šiaurė.
11:05 Padėtis nevaldoma.  
12:15 Daiktų gaivintojai.
13:15 Virtuvės košmarai.
14:15 Reali mistika  N-7.  
15:20 Ekstrasensų mūšis  N-7.  

17:30 Policijos akademija  N-7.  
19:30 Muzikinė kaukė.  
22:10 Šnipas iš U.N.C.L.E.  
N-14.  
00:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT  N-7. 

06:10 Merės patiekalai.  
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  (k)  N-7.  
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Mylėk savo sodą.
12:00 Dešimčia metų jaunesni  
N-7.  
13:00 Stenlis Tučis. Italijos 
paieškos.
13:55 Merės patiekalai.  
14:45 Keičiu žmoną   N-7.  
15:45 Auksinis berniukas  N-7. 
17:45 Lemties paslaptys  N-7.  
18:45 Žiniuonio sugrįžimas   N-7.  
19:45 Atogrąžų detektyvai  N-7.  
21:00 Somerdalio bylos   N-14.  
22:55 Detektyvas Bekstriomas 
(k) N-14.  
00:50 Pagunda  N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mūšio laukas  (kart.).
06:30 Veranda  (kart.).
07:00 Draugiška Lietuva  (kart.).
07:55 Auksinis protas (kart.).
09:00 Čia mano sodas.  
09:30 Toliau nuo miesto.  
10:00 Lėkštės asistentė.   
10:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Antroji diena. 
Apžvalga.
11:30 Mūsų rusų gatvė.  
12:00 Pusryčiai pas kaimyną.  
12:30 Širdyje lietuvis.  

13:30 Mokslo sriuba.  
14:00 Euromaxx.  
14:30 Restauratoriai.  
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Pakvaišę dėl ratų.  
16:00 Veranda  (kart.).
16:30 Smalsumo genas.  
17:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Apžvalga.
18:00 Aktoriaus ir režisieriaus 
Remigijaus Sabulio 70-osioms 
gimimo metinėms.
19:00 Stop juosta.  
20:00 Lietuvos olimpiečiai. 
Romualdas Bitė.
20:15 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Plaukimas. Gali 
dalyvauti E. Matakas. 
21:45 Military Tattoo Lithuania 
2024.  
23:45 Koncertuoja „Snow 
Patrol“.  
01:00 Vienintelė galimybė   
N-14. (kart.).

06:05 Lombardų žvaigždės  N-7
06:30 Pragaro kelias  N-7
07:30 Keliaujantys nama N-7
08:30 Kitas pasaulis. Japonija  
N-7
09:30 Statybų gidas.
10:00 Aš - ralistas. 9 s
10:30 Gazas dugnas.
11:00 Atliekų reidas.
11:30 Pragariškas Arabijos 
dykumos karštis  N-7
12:35 Metam monetą  N-7
14:00 Kieti kaip vinys  N-7
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
N-7
16:00 Lombardų žvaigždės  N-7
18:00 Sandėlių karai  N-7
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms  N-7
20:00 Peržengti ribą  N-7

21:00 TV3 žinios.
21:50 TV3 sportas.
21:55 TV3 orai.
22:00 Jūrų pėstininkas 2  N-14
00:00 Aš - robotas   N-7

06.00 „Dėl meilės, ar dėl pinigų“.
06.59 Programa.
07.00 „Dėl meilės, ar dėl pinigų“. 
08.00 Vyrų šešėlyje.  
08.30 Partizanų keliais.  
09.00 „Kelias turtų link“ .
10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai.  
11.00 Skonio reikalas.  
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Išsižadėjimas“ .
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.  
17.00 „Laumės juosta 2024“.  
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Zoologijos sodas“.
19.00 „Kelias turtų link“ .
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“ .
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas.
01.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“..

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose J. Partikė ir P. 
Ratkevičius
08:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai 

09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium (
11:00 Pasaulio pabaigos ver-
sijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? Vos porą 
tūkstančių atsiėjusi Gabijos 
sodo namelio transformacija
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Dolomitai
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją. 
Atostogaudamos nepatikėjo 
tuo, ką rado šalia sienos
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose M. 
Jakobas
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Kipras
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kaunas su Rokas 
Jan
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kaunas su Rokas 
Jan
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata. 
07:00 Nepaprasti žmonės. 
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Močiute, išmokyk.   
08:30 Gyventi kaime gera.  
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai  (kart.).
11:30 Mano geriausias draugas.     
12:00 Serengetis .
12:55 Laukinis rojus.
13:55 Jaunasis Morsas   N-7.  
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Andrius Mamontovas. 
Tyla garse. N-7.  
19:35 Savaitė.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Čia pildosi svajonės . 
N-14. 
21:50 Kur tu pradingai, 
Bernadeta?  N-14.  
23:35 Military Tattoo Lithuania 
2024  (kart.).
01:35 Diena iš dienos   N-7. 
(kart.).

06:00 Gelbėtojai.
07:00 Vasaros stovyklos sala.
07:15 Tomo ir Džerio šou.
07:40 Didžiapėdžio vaikis.
09:30 Medžioklės sezonas 
atidarytas.
11:15 Vėl  septyniolikos  N-7.  

13:20 Persirengimo meistras.
15:05 Gražuolė ir pabaisa.
17:20 Teleloto.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Raganos  -7.  
21:35 Ištraukti peiliai   N-14.  
00:15 Daktaras Miegas  S.  

05:35 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas  N-7
06:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta  N-7
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai  N-7
07:00 Monstrų mokykla  N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas  N-7
08:00 Simpsonai  N-7
09:00 Sveiki atvykę.
10:00 Nuostabieji Afrikos gyvū-
nai  N-7
11:10 Metai laukinėje gamtoje  
N-7
12:15 Magiškų gyvūnų mokykla.
14:10 Pasiutusi mergiotė . N-7
16:05 Gerumo stebuklas . N-7
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Garfildas 2  N-7
21:05 Bušvikas  N-14
23:00 Seksui ne!  N-14
01:15 Paskutinė dvikova  N-14

06:00 Iškvietimas  N-7.  
07:00 Reali mistika  (k) N-7.  
08:00 Miško atspalviai.  
08:30 Tauro ragas. N-7.  
09:00 Lego meistrai.
10:00 Laukinė Šiaurė.
11:05 Padėtis nevaldoma.  

12:15 Daiktų gaivintojai. 
13:15 Virtuvės košmarai.
14:15 Reali mistika  N-7.  
15:20 Ekstrasensų mūšis   N-7. 
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai  N-7. 
19:30 Klarksono ferma  N-7.  
20:30 Didysis turas  N-7.  
22:05 Sukilimas   N-14.  
23:55 Šnipas iš U.N.C.L.E. (k)  
N-14.  

06:10 Merės patiekalai.  
06:40 Sodininkų pasaulis.
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės  (k)  N-7.  
10:00 Vestuvės dėl milijonų.
11:00 Ūkininkas ieško žmonos.
12:30 Dešimčia metų jaunesni  
N-7.   
13:30 Pramoginis sveikinimų 
koncertas.  
15:45 Auksinis berniukas  N-7.   
17:45 Lemties paslaptys  N-7.  
18:45 Žiniuonio sugrįžimas  
N-7.  
19:45 Atogrąžų detektyvai  N-7.  
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė  N-14.  
23:05 Forestas Gampas  N-7.  
01:55 Somerdalio bylos  N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stebuklingoji Boružėlė   
(kart.).
06:25 Gigantozauras.
06:50 Henrieta.
07:05 Smurfai.
07:30 Bluji.
07:45 Stebuklingoji Boružėlė.
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje.
09:00 Mano pasas meluoja  

(kart.).
09:30 Kelias.  
10:00 7 Kauno dienos.  
10:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Apžvalga.
11:30 Menora.  
12:00 Trakinių atlaidai.    
13:15 Šventadienio mintys  
(kart.).
13:45 Geriausias pasaulyje 
šnipas.
15:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Stalo tenisas. 
Vyrai. Dvejetų finalas. 
16:00 Euromaxx. (kart.).
16:30 Lietuvos futbolo 
„TOPsport A lyga“. Telšių 
„Džiugas“ – Alytaus DFK 
„Dainava“.
19:00 Menų pašaukti..
20:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Lengvoji atle-
tika. 
22:00 „BBC Proms“. Oslo filhar-
monijos orkestras, 
23:50 Kur tu pradingai, 
Bernadeta? N-14. (kart.).

05:55 Lombardų žvaigždės  
N-7
06:20 Pragaro kelias  N-7
07:20 Keliaujantys namai  N-7
08:25 Kitas pasaulis. Japonija  
N-7
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 E - gazas dugnas.
10:30 Ant dviejų ratų.
11:00 Gyvenimo lenktynės  N-7
11:30 Laukinė Lotynų Amerika.
12:35 Metam monetą  N-7
14:00 Kieti kaip vinys  N-7
15:00 Skilusios kaukolės iššū-
kis  N-7
16:00 Lombardų žvaigždės   
N-7

18:00 Sandėlių karai  N-7
19:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms   
N-7
20:00 Peržengti ribą  N-7
21:00 TV3 žinios” . Lietuva 
Aktualijos 2024. 2024 sez 
245 s
21:50 TV3 sportas.
21:55 TV3 orai.
22:00 Kova iki paskutinio krau-
jo lašo  N-14
00:25 Šanchajaus darbelis  
N-14

06.00 „Dėl meilės, ar dėl pini-
gų“ .
06.59 Programa.
07.00 „Dėl meilės, ar dėl pini-
gų“ .
08.00 Skonio reikalas.  
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Kelias turtų link“ .
10.00 Krepšinio pasaulyje.  
10.30 Kelionės tikslas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 „Išsižadėjimas“ .
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai.  
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje.  
19.00 „Kelias turtų link“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“ .
01.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose R. Valatka ir D. Maria 
Olsson
08:00 Egzotiniai keliai. 
Vietnamas
09:30 Kada įkurtuvės? Vos porą 
tūkstančių atsiėjusi Gabijos 
sodo namelio transformacija
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą. Svečiuose M. 
Jakobas
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Kipras
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Angola 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 09 01

šeštadienis 2024 08 31



2024 m.  rugpjūčio 30 d.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos (subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Projektas Mėlynoji knyga. 
N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kita meilė. Telenovelė
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Tik nekvieskite farų! N-14
00:40 FTB. Ieškomiausi 
01:40 Ištraukti peiliai. N-14. 
Komedija

06:00 TV pagalba 
08:00 Romeo ir Džiuljeta 
08:30 Sveiki atvykę 
09:30 Didžiosios Britanijos kepėjų 
kovos
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai 
21:00 Ne tau, Martyna! Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Bėgantis taikinys 2. Trileris. 
N-14
00:50 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Karštakošis 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 

16:00 Karštakošis 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Bastilijos diena. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Didysis turas
00:25 Sukilimas. N-14. Fantastinis 
veiksmo f.

06:00 Pavogtas gyvenimas. Drama
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Poklen ir de Bomonas. N-14
22:55 Prancūziška žmogžudystė. 
Nusikaltimas Ramatiuelyje. N-14. 
Detektyvas
00:55 Iš mergiotės į damas. 
Realybės serialas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė
08:30 Kelias

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Lėkštės asistentė
12:00 Lietuvos tūkstantmečio vai-
kai. Tėvų lyga
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias draugas
14:00 Ištvermiečiai. Dokumentinis f.
14:15 Paryžiaus paralimpinės žai-
dynės 2024. Golbolas. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija
15:15 Lietuvos olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis (bėgikas)
15:30 Dėmesio! Ieškome meno
16:00 Paryžiaus paralimpinės žai-
dynės 2024. Golbolas. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija
17:00 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Penktoji diena. 
Apžvalga
19:00 Erdvės menas. Dokumentinis 
serialas
19:30 Jasuni žemės žmonės. 
Dok. f.
20:30 Paryžiaus paralimpinės žai-
dynės 2024. Regbis vežimėliuose. 
Tiesioginė transliacija
22:15 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
22:25 Džiazo festivalis Birštonas 
2024. Shinkarenko Jazz 5N
23:30 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT. (kart.)
24:00 Ponių rojus 
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų reidas 
10:00 Laukinė Lotynų Amerika 
11:30 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 

13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai 
21:00 Žudikų kodeksas. Trileris. 
N-14
23:00 Po vandeniu. Siaubo f. S
00:50 Mokytoja. Drama. N-14
01:25 Skaičius ar herbas? 

05.00 Vantos lapas
05.30 Klausimėlis
06.00 Skonio reikalas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 24/7
11.00 Aleksandra 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 1/31. 
Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Kauno detalės 
08:00 Lengvai ir skaniai
08:30 Mamų virtuvė
09:00 Jūs rimtai?
09:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
10:00 Šiandien kimba
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lima, Peru 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Šamanų turgus
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Valinskas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Sakalauskas
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
18:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Iš esmės
20:00 Egzotiniai keliai. Kipras
20:30 Pas Editą. Svečiuose M. 
Jakobas
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:00 Skandalinga išpažintis
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Projektas Mėlynoji knyga. 
N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Lėkštės asistentė
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kita meilė 
15:30 Kakava. Telenovelė

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Gamtos jėga. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 FTB. Ieškomiausi
01:35 Tik nekvieskite farų! N-14

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Tobulos kopijos. Trileris. 
N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14
01:55 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Karštakošis 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Karštakošis 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 

19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Operacija Finalas. N-14. 
Istorinė drama
23:30 Bastilijos diena. N-14. 
Veiksmo trileris
01:20 Supermenas ir Luiza. 
Veiksmo serialas

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli  
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Brokenvudo paslaptys. 
Garota ir Vinkelbrauno paveiks-
las. N-14. Detektyvas
23:05 Poklen ir de Bomonas. 
N-14
01:00 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas
08:30 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Lengvoji atletika. 

Gali dalyvauti O. Dobrovolskaja. 
Tiesioginė transliacija
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:10 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:20 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai
16:10 Daktaras Martinas (kart.)
17:00 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Šeštoji diena. 
Apžvalga
19:00 Erdvės menas 
19:30 Šveicarija iš paukščio 
skrydžio. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sporti-
ninkų pergalės
21:40 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Stalo tenisas. 
Vyrai. Finalas. Tiesioginė trans-
liacija
22:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
23:00 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios

05:40 Komisaras Aleksas 
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E - gazas dugnas 
09:30 Išmesti į nežinią
10:00 Kelias į Paryžių 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 

18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Megan Lyvi. Veiksmo f. 
N-14
23:20 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:20 Hamiltonas. N-14
01:25 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Lietuvos dvarai
06.30 Laisvės TV
07.30 Skonio reikalas
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 Išsižadėjimas
11.00 Aleksandra 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris 
18.30 Senis 1/1
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 1/32. 
Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės 

08:00 Pas Editą. Svečiuose M. 
Jakobas
08:30 Egzotiniai keliai. Kipras
09:00 Kasdienybės herojai 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Karantinas Lietuvos kurortuose
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaip atrodo karantinui uždarytas 
Vilniaus oro uostas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Katleris
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Bernotaitytė
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Iš esmės 
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Noriu faktų 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šilutė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:00 Skandalinga išpažintis
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 09 02

antradienis 2024 09 03
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 09 05

trečiadienis 2024 09 04

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės 
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Projektas Mėlynoji knyga. 
N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Kita meilė
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Už ribos. N-14. Veiksmo 
trileris
00:55 FTB. Ieškomiausi
01:55 Gamtos jėga. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Didžiosios Britanijos kepėjų 
kovos 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00  Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Išėjimo nėra. Veiksmo f. N-14
00:45 Pajėgos. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Karštakošis 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Karštakošis 
17:00 Magaiveris 

18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Slaptasis agentas. N-14. 
Veiksmo trileris
22:55 Operacija Finalas. N-14. 
Istorinė drama 
01:25 Supermenas ir Luiza 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Brokenvudo raganos. N-14. 
Detektyvas
23:05 Brokenvudo paslaptys. 
Garota ir Vinkelbrauno paveikslas. 
N-14. Detektyvas
01:10 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)

08:30 Pusryčiai pas kaimyną 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:00 Paryžiaus paralimpinės žai-
dynės 2024. Lengvoji atletika. Gali 
dalyvauti A. Skuja, E. Vainauskaitė. 
Tiesioginė transliacija
14:00 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė (kart.)
14:10 Džiazo festivalis Birštonas 
2024. Shinkarenko Jazz 5N (kart.)
15:20 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai
16:10 Daktaras Martinas (kart.)
17:00 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Septintoji diena. 
Apžvalga
19:00 Erdvės menas. Tarp miesto 
ir kaimo
19:30 Stephenas Kingas. 
Neišvengiamas blogis 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Bastille koncertas. Muzikos 
festivalis Jaunas kaip Vilnius 
22:20 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sportinin-
kų pergalės
22:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Krepšinis veži-
mėliuose. Moterys. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija
00:15 Ponių rojus (kart.)
01:00 Palikimas (kart.)
01:45 Dviračio žinios

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Kelias į Paryžių 
11:00 Bruto ir Neto 

12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Sąmokslas nuovadoje. 
Trileris. N-14
23:10 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:00 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/1
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Netikėtas teisingumas 
09.00 Reali mistika 
10.00 Išsižadėjimas
11.00 Aleksandra 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/2
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Prokuroro ėjimas. 
Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės
08:00 Šeimų virtuvė
08:30 Noriu faktų
09:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilutė
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Maču Pikču, Peru 3 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Varšuva, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Jakilaitis
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose T. Vaškevičiūtė
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
18:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti?
20:30 Nešvankiai
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuotykiai
23:10 Skandalinga išpažintis
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 .Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sporti-
ninkų pergalės
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Vakare su Audrium 
Giržadu. Pramoginė pokalbių 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Projektas Mėlynoji knyga. 
N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Vasaros stovyklos sala 

06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kita meilė 
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Tobula žmona. N-14. 
Trileris
00:40 FTB. Ieškomiausi
01:40 Už ribos. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Gero vakaro šou 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00  Ne tau, Martyna! N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30  Šalutinis efektas. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:45 Pajėgos. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas

09:30 Karštakošis 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio
16:00 Karštakošis
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Kartą Meksikoje. N-14. 
Veiksmo f.
23:05 Slaptasis agentas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:00 Nusirenk 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk! N-14
23:20 Užjūrio detektyvai. N-14
01:30 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, 
kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)
12:00 Stephenas Kingas. 
Neišvengiamas blogis (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai. 
Programa apie Lietuvos gamtą. 
Ved. Marius Čepulis. (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Bastille koncertas (kart.)
14:50 Euromaxx (kart.)
15:20 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai
16:10 Daktaras Martinas (kart.)
17:00 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
18:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Plaukimas. 
Gali dalyvauti E. Matakas. 
Tiesioginė transliacija
20:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Lengvoji atleti-
ka. Tiesioginė transliacija
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Apie sausą žolę. Drama. 
N-14
00:45 Ponių rojus 

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Kalnų vyrai 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Žmogžudysčių atvirukai. 
N-14
22:55 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
23:45 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/2
07.30 Lietuvos dvarai. 1/8
08.00 Netikėtas teisingumas 
09.00 Reali mistika 
10.00 Išsižadėjimas 
11.00 Aleksandra 
12.00 Vantos lapas
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/3
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra 1/41
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 1/34. 
Detektyvas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba

07:30 Iš esmės
08:00 Ar galiu užeiti?
08:30 Nešvankiai
09:00 Orijaus kelionės
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Varšuva, 2 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai Pietų Amerikos kalėji-
muose, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Pasaulio pabaigos versijos“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose K. Meschino
15:00 Dokumentinis serialas 
„Naujoji žemė“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Kriščiūnas
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
19:30 Iš esmės
20:00 Nešvankiai
20:30 Švenčiam vasarą
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:05 Skandalinga išpažintis
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga



2024 m.  rugpjūčio 30 d.

penktadienis 2024 09 06

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 rugsėjo 30 d.)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės 
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina. 
22:45 Džonas Ficdžeraldas 
Kenedis. Šūviai Dalase. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kita meilė 
15:30 Kakava 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Trylika gyvybių. N-14. 
Veiksmo drama
23:55 Liūtis. N-14. Veiksmo f. 
01:50 Tobula žmona. N-14. 
Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Troliai. Animacinis f.
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Archyvas. Trileris. N-14
00:45 Karštas kubilas – laiko 
mašina 2. Mokslinė fantastika. 
N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Karštakošis
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Karštakošis
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 

21:00 Tinkamas atpildas. N-14. 
Veiksmo f.
23:05 Kartą Meksikoje. N-14. 
Veiksmo f.  
01:10 Nusirenk 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Ridlis. Miegantis tigras. 
N-14
22:55 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Blogio žavesys. N-14. 
Detektyvas
00:50 Nežudyk! N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Šveicarija iš paukščio 
skrydžio (subtitruota, kart.)
10:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Krepšinis ve-
žimėliuose. Vyrai. Pusfinalis. 

Tiesioginė transliacija
11:45 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Lengvoji atleti-
ka. Gali dalyvauti D. Dundzys. 
Tiesioginė transliacija
14:00 Muzikos festivalis Nida 
2024. 4 d. (kart.)
15:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
16:00 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
16:10 Daktaras Martinas (kart.)
17:00 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Dziudo finalai. 
Gali dalyvauti O. Bareikis. 
Tiesioginė transliacija
18:45 UEFA Tautų lygos futbolo 
turnyras. Lietuva – Kipras. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
21:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Tinklinis sėdint. 
Vyrai. Finalas. Tiesioginė trans-
liacija
22:30 Europos kinas. Panelė 
Šambon. Drama. N-14 (subti-
truota)
00:05 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Euromaxx (kart.)

05:40 Komisaras Aleksas 
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Išmesti į nežinią
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 

19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Farai 
21:00 Vyras už pinigus 2. Žigolo 
Europoje. N-14
22:40 Kova iki paskutinio kraujo 
lašo. Drama. N-14
00:55 Po vandeniu. Drama. S

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/3
07.30 Kaimo akademija
08.00 Netikėtas teisingumas 
09.00 Reali mistika 
10.00 Išsižadėjimas 1/20
11.00 Aleksandra 1/41
12.00 Mūsų gyvūnai 1/9
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena
14.00 Ela Šion. 1/1. Neįprastas 
talentas saloje
16.00 Reporteris
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Netikėtas teisingumas 
3/24
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/4
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 2/27
21.25 Aleksandra 1/42
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
00.00 Laisvės TV valanda

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės
08:00 Nešvankiai
08:30 Švenčiam vasarą
09:00 Politikos chirurgija

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai Pietų Amerikos kalėji-
muose, 2 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Abu Dabis, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Naujoji žemė“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose broliai Lavrinovičiai
15:00 Dokumentinis serialas 
„Naujoji žemė“
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Vitulskienė
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
19:30 Iš esmės
20:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Arlauskaitė-Jazzu
20:30 Egzotiniai keliai
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
23:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
23:05 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šilutė
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

Kryžiažodis „Voras“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, Anykš-

čiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti pa-
skambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių 
kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girė-
no g. 3-2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Liepos 26-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Olimpiada“ tei-
singas atsakymas – BADMINTONAS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 
35 skaitytojai. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. 
Skaržauskienė, J. Mieželienė, O. Arienė, A. Lunevičius, D. Patumsienė, A. Pa-
tumsis, A. Kavolienė, J. Pranckevičienė, B. Augulienė, E. Matulis, R. O. De-
veikienė, R. Šulnienė ir D. Šlamienė; G. Radzevičienė, K. Imbrasaitė ir S. Ži-
butienė iš Šovenių; R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. 
Kuolienė iš Kunigiškių, A. Sedelskienė iš Galvydžių, A. Lisauskienė iš Mickū-
nų, I. Guobienė iš Svėdasų, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė 
iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių, M. Risakovienė iš Debeikių, R. Puolis ir 
E. Kiškienė iš Kavarsko, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, E. Sunkurytė ir R. 
Dolmantienė iš Viešintų. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Olimpiada“ prizas – I. Judickienės vais-
tinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana ati-
teks A. KUOLIENEI iš Kunigiškių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.
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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 
jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI 
REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 15 IR 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 15 ir 16 d., atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių pranešimų 
arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Eil. Nr. Unikalus Nr.  Adresas
    ŽEMĖS SKLYPAI:  
1.          3468-0001-0079  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
2.          3484-0001-0160  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k. 1
3.          3484-0001-0009  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
4.          3484-0001-0014  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
5.          3484-0001-0182  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.
6.          3468-0001-0196  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
7.          3468-0001-0218  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
8.          4400-0627-4164  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
9.          3482-0002-0021  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k. 16
10.       3468-0001-0212  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
11.       3482-0002-0145  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k. 7
12.       3468-0001-0033  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k. 5
13.       3484-0001-0011  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
14.       3482-0002-0075  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k. 8
15.       3482-0001-0018  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
16.       3401-0002-0083  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k. 2
17.       3482-0002-0070  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.
18.       4400-0795-6950  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
19.       3484-0001-0179  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
20.       3484-0001-0012  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.

21.   3484-0001-0015  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.
22.   4400-0951-8823  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.
23.   3482-0001-0125  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
24.   3468-0001-0231  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
25.   3484-0001-0068  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.
26.   4400-2219-6487  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k.
27.   3482-0002-0020  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
28.   3468-0001-0021  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
29.   4400-1567-9820  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.
30.   3482-0002-0028  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k.
31.   3482-0002-0029  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k.
32.   3468-0001-0172  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Mitošiūnų k.
33.   3468-0001-0207  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
34.   4400-2274-4783  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Nemeirių k.
35.   4400-0425-9114  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.
36.   4400-1064-9837  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k. 9
37.   4400-1065-0058  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
38.   4400-1064-9948  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
39.   3468-0001-0024  Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Mitošiūnų k., Mitošiūnų g. 1
40.   3484-0001-0524  Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.

Eil. Nr.   Unikalus Nr.  Adresas
    ŽEMĖS SKLYPAI:

(toliau kartu – Žemės sklypas).

Žemės sklypas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1 ir atstumo, kurį sudaro UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamos statyti didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios 
vėjo elektrinės stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo 
elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje

Vėjo elektrinės įrengtoji 
galia

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 170 m

Veiklos vykdymo teritorija 
ir jos plotas, adresas

VE01 žemės sklypo unikalus Nr. 3468-0001-0203, teritorijos plotas 15.7600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.;
VE02 žemės sklypo unikalus Nr. 3482-0002-0026, teritorijos plotas 7.8528 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k.;
VE03 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2323-5276, teritorijos plotas 12.5100 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
VE04 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2854-2043, teritorijos plotas 14.4225 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
VE05 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0174-1566, teritorijos plotas 8.6200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.;
VE06 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0074, teritorijos plotas 14.1600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.

Apribojimai dėl naujų pas-
tatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekrea-
cijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 10 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8 000 kW įrengtosios ga-
lios vėjo elektrinėje, Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalus Nr. 3468-0001-0079; 3484-0001-0160; 3484-0001-0009; 3484-0001-0014; 
3484-0001-0182; 3468-0001-0196, 3468-0001-0218; 4400-0627-4164; 3482-0002-0021; 3468-0001-0212; 3482-0002-0145; 3468-0001-0033; 3484-0001-0011; 3482-0002-0075; 
3482-0001-0018; 3401-0002-0083; 3482-0002-0070; 4400-0795-6950; 3484-0001-0179; 3484-0001-0012, 3484-0001-0015; 4400-0951-8823; 3482-0001-0125; 3468-0001-0231; 
3484-0001-0068; 4400-2219-6487; 3482-0002-0020; 3468-0001-0021; 4400-1567-9820; 3482-0002-0028; 3482-0002-0029; 3468-0001-0172; 3468-0001-0207; 4400-2274-4783; 
4400-0425-9114; 4400-1064-9837; 4400-1065-0058; 4400-1064-9948; 3468-0001-0024; 3484-0001-0524, nebus galimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbu-
čių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties 
pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant 
statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami 
tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinauji-
nančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
49 str. 12 d. ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo proce-
dūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;
(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų 
įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 15 d., prieštaravimą dėl planuojamos vėjo elektrinės statybos gali pateikti tik aukščiau nurodytos paskirties pastatų, jeigu tokių 
yra, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos paskirties pastatų statyba, patalpų 
įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu.

Jei esate aukščiau nurodytos paskirties pastatų, patenkančių į teritorijas, esančias Galimų ribojimų teritorijoje, savininkas, ar asmuo, kuris pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su naujų nurodytos 
paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu, turite teisę per 20 darbo dienų nuo šiame Informaciniame pranešime nurodytos informacijos paskelbimo pateikti raštu 
prieštaravimą dėl vėjo elektrinės statybos ir (arba) sudaryti susitarimą su Bendrove dėl atitikties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams užtikrinimo arba, kai pradėtos vykdyti procedūros, susiju-
sios su šiame Informaciniame pranešime nurodytų naujų nurodytos paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu, sudaryti susitarimą su Bendrove dėl faktiškai patirtų 
išlaidų, susijusių su pradėtomis vykdyti procedūromis, atlyginimo tuo atveju, kai nėra galimybės užtikrinti atitikties sveikatos saugos reikalavimams. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo elektrinės statybos 
teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu. 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas 
troskunuvejas@aiprojektai.eu. 

1Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia 
teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.). Užsak. Nr. 793

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, dažymas. 
Darbus atlieka greitai ir koky-
biškai visame rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 
Tomas, mob. +370 617 62 969.

Kasa, valo, gilina, remontuo-
ja šulinius. Turi šuliniams sto-
gelių. 

Mob. +370 676 77 373. 

Parduoda RUF kietmedžio 
(beržas-ąžuolas-uosis) brike-
tus. Su pristatymu. Kaina 200 
Eur. Superka obuolius (pasii-
ma).

Mob. +370 666 15 679.

Mes svajojame, kuriame ateities planus. Bet gyvenimas turi savo planą, jis 
su mumis nesitaria, kada pakviesti į Amžinybę.

Nuoširdus ačiū kaimynams, draugams, artimiesiems, UAB „Rudilė“ ko-
lektyvui, Kavarsko parapijos klebonui Nerijui Vyšniauskui, giedoriams ir vi-
siems, kurie buvo su mumis palydint mylimą vyrą ir tėvelį Vytautą PAČEKĄ 
į Amžinybę.

Žmona ir dukra su vyru
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redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

siūlo darbą

įvairūs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341. Brangiai superkame 

įvairius automobilius, 
išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

PIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

VIŠToS, VIŠTAITĖS!
RUGSĖJo 3 d. (ANTRAdIENį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus.      
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

JAUNoS VIŠTAITĖS! 
RUGSĖJo 4 d. (TREčIAdIENį) pre-
kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
mob. +370 698 87 560.

MIŠKAI, 
ŽEMĖS SKLYPAI

- įvertiname (nemokamai)
- konsultuojame (nemokamai)
-perkame (brangiai)

Mob. +370 688 44 090

Darbas C arba CE vairuoto-
jams Vokietijoje. Galėsite pa-
sirinkti kokią priekabą vairuoti. 
Priima ir be patirties.

Mob. +370 651 37 678.

Nekilnojamasis turtas

2-jų kambarių butą su pato-
gumais Ažuožeriuose. Kaina 
23000 Eur.

Mob. +370 606 22 406.

Sodą Liudiškių k., Liudiškių 
2-oji g., 6,5 aro.

 Mob. +370 652 09 190.

Kuras

Uosines, ąžuolines medie-
nos atraižas 3 m, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Nudžiūvusias egles išsikirsti. 
Mob. +370 615 44 157.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. +370 686 88 713.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.
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anekdotas

mėnulis
rugpjūčio 30-31 d. – delčia,
rugsėjo 1-2- d. – delčia.

Egidijus, Verena, Gytautas, 
Burvilė, Gytis.

Feliksas, Kintenis, Augūna, 
Adauktas, Gaudencija, 
Laimis, Joris, Vesta, Rosita, 
Rozita.

Izabelė, Raimundas, 
Raimunda, Vilmantas, 
Vilmantė, Raimondas.

šiandien

rugpjūčio 31 d.

rugsėjo 1 d.

vardadieniai

oras

+30

+15

Ingrida, Protenis, Vilgaudas, 
Steponas, Vilgaudė.

rugsėjo 2 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAS, 

rašė Antonas FELjEToNAS 

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – iki rugsėjo 26 dienos! 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Lengvumo pojūtis su „Anykšta“!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

*Skliausteliuose pateikiama prenumeratos kaina įmonėms. 

Biologijos pamoka. Mokyto-
ja sako:

- Petriuk, kai pasakoju apie 
beždžiones, žiūrėk ne pro lan-
gą, o į mane!

***
Vyras su žmona parduotuvė-

je. Žmona prašo pardavėjos:
- Pasverkite man 10 kilogra-

mų kepeninės dešros.
Pardavėja klausia:
- Kam jums tiek daug?
Žmona:
- Šunį maitinsiu.
Vyras:
- Kokį šunį? Mes gi neturime 

šuns?
- O tu nelok!

***
Gimė trynukai. Gydytojai 

kovoja dėl tėvo gyvybės.

***
Jonukas klausia Petriuko:
- Ką gavai dovanų per gim-

tadienį?
- Matai tą žalią „mersą“?
- Šitą?! Nieko sau..!
- Tai va, aš gavau lygiai to-

kios pačios spalvos kepurę.

***
Lėktuvui skrendant virš de-

besų, pagrindinis pilotas sako 
antrajam:

- Pakartosi konjako?
- Negaliu, oro uoste palikau 

savo automobilį.

Amiliutė ruošiasi pelių antplūdžiui
Debesys virš pliko lauko... 
ūkanos ant upės plauko.
Nesuprast, kaip atsitiko, - 
Vasaros tačiau neliko!

Marcės gandras išplasnojo...
raudonuoja bruknienojai.
jau svogūnai nurauti,
o ir žirniai nukulti.

rudos virkštys štai agurkų.
Gal erkutė įsisuko?
Bet kelius kas naktį gelia – 
Taip jau būna po Mergelės.

reiks pakuoti tentukus
ir žvaigždėtus šortukus.
Laukia linksmas rudenėlis
it pagėręs kaimynėlis.

Pelės rado jau takus.
Į svarbius sandėliukus.
Tad, išėmus iš šėputės,
Spąstus šveičia Amiliutė.

Derlius spėkų reikalavo – 
Dirbo ji, netinginiavo.
Veltui nieko ji neduos – 
kožną grūdą sandėliuos.


